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Väike-Maarja vallavalitsus ootab taas kaasava eelarve ideid
1. detsembrist kuni 3. jaanuarini 
saab esitada ideid Väike-Maarja val-
la kaasava eelarve 15 tuhande euro 
kasutamiseks.

Väike-Maarja valla elanike poolt esi-
tatava ettepaneku tulemusena teosta-
tav objekt peab paiknema Väike-Maarja 
vallas, pakkuma avalikku hüve ja olema 
avalikult kasutatav, elluviidav ühe ka-
lendriaasta jooksul ning objektist ei tohi 
tekkida tulevikus ebamõistlikke kulusid 
valla järgnevate aastate eelarvetele.

Ideid saab esitada 1. detsembrist 
kuni 3. jaanuarini elektrooniliselt e-
posti aadressile valitsus@v-maarja.ee 
või paberkandjal Väike-Maarja vallava-
litsuse kantseleisse.

Ettepanekuid kaasava eelarve osa 

summa kasutamiseks võivad esitada kõik 
isikud, kelle elukoht Eesti rahvastikure-
gistri andmetel on Väike-Maarja vald.

Kõiki ideid, mida esitatakse kaasa-
va eelarve kaudu rahastamiseks, ana-
lüüsib vallavalitsuse poolt moodustav 
komisjon.

Ettepaneku esitamisel peab ole-
ma märgitud:

1) ettepaneku esitaja;
2) ettepaneku nimetus;
3) ettepaneku eesmärk ja olulisus;
4) ettepaneku kirjeldus ja võimalu-

sel idee kavand, mis annab vallavalit-
susele selge info ettepaneku elluviimi-
se võimalikkuse hindamisel;

5) ettepaneku teostamise ligikaudne 
maksumus, mis peab jääma vahemikku 

6000 kuni 15 000 eurot (summad on 
koos käibemaksuga);

6) muu oluline info, mida ettepane-
ku esitaja peab oluliseks ettepaneku 
hindajatele idee kohta teada anda.

Komisjon analüüsib esitatud et-
tepanekuid järgmiste kriteeriumite 
alusel:

1) ettepaneku põhjendatus ja avali-
ku kasutamise võimaldatus;

2) ettepaneku teostatavus 1 aasta 
jooksul;

3) ettepaneku teostamisel kasusaa-
jate arv.

Hindamise tulemusena sobivaks 
tunnistatud ettepanekute järjekorra 
väljaselgitamiseks korraldatakse val-
laelanike hääletus. Võidab idee, mis 

kogub kõige rohkem hääli. Hääletami-
ne toimub ja see tehakse teoks 2020. 
aasta jooksul.

Teostatud saavad just need ettepa-
nekud, mis said enim hääli, mis lähtu-
valt maksumusest mahuvad kaasavale 
eelarvele eraldatud summa (kokku 15 
000 eurot) piiridesse.

Kutsume kõiki aktiivselt osa võtma 
nii ettepanekute esitamisel kui ka edas-
pidi hääletamisel, et just Sinule oluline 
objekt teostatud saaks.

Rohkem infot: https://www.riigitea-
taja.ee/akt/423102018009 (4 .peatükk)

Kuidas toimub hääletamine?
Hääletamise korraldab ja kuulutab 

välja vallavalitsus hiljemalt 30. jaanua-
ril 2020.

Hääletamine toimub volis.ee kesk-
konnas ID-kaardi või Mobiili-ID alusel 
ja Väike-Maarja vallavalitsuse kantse-
leis. Arvuti kasutamise võimalus hää-
letamiseks on olemas ka kõigis valla 
raamatukogudes.

Hääletada saavad kõik üle 16-aas-
tased isikud (16 a sh), kelle elukoht 
Eesti rahvastikuregistri andmetel on 
hääletuse väljakuulutamise kuupäeva 
seisuga Väike-Maarja vald. Hääleõigu-
sega isik võib oma seisukohta avaldada 
ühe korra ühe avalikustatud idee poolt. 
Enim hääli kogunud idee saab tuge 
kuni 15 000 euro näol.

Signe Sabas
arendusnõunik

Vallaelanike vahel loositakse kopsakas preemia
Väike-Maarja vallavalitsus loosib 
2020. aasta veebruaris välja kaks tu-
hande euro suurust tänuauhinda.

Tuhat eurot loositakse välja 2019. 
aastal valda sisse kirjutanud inimeste 
vahel, teine tuhat 
eurot aga kõigi 
valla elanikuks 
reg is t ree runud 
inimeste vahel. 
Loosimises osa-
levad kõik, kes on 
loosimise toimu-
mise hetkel Väike-
Maarja valla koda-
nikud.

Kuni 31. det-
sembrini on aega 
registreerida val-
lakodanikuks nii, et kasu hakkad saama 
juba järgmisel aastal. Oma elukohta 
võib ümber registreerida igal ajal, kuid 
ümberarvestus järgmisel aastal tööta-
sult valda laekuva tuluosa üle tehakse 
31. detsembri seisuga ning nii suure-
nevad valla tulud sinu osa võrra juba 
järgmisel aastal. Mida rohkem on vallal 
raha, seda paremaks on valda võimalik 
muuta ning seda rohkem soodustusi 
on võimalik vallakodanikule teha.

Ühelt poolt on vallakodanik ole-
mine südametunnistuse ja vastutuse 
küsimus ehk sa maksad oma maksud 
sinna, kus sa elad ja hüvesid tarbid. 

Nii on võimalik vallal ka oma tegevu-
si paremini planeerida. Samas annab 
Väike-Maarja valla elanike registris olek 
tunda ka pere isiklikus rahakotis, sest 
mitmed meie valla makstavad toetused 

on seotud justnimelt sellega, kas ollak-
se valla kodanik.

Vallakodanikuna lükkab sinu tee 
puhtaks valla tellitud lumesahk, sinu 
lapsed saavad õppida soodsamalt 
muusikakoolis ning saavad tasuta 
koolilõunat. Sul on võimalik taotleda 
mitmeid sotsiaaltoetusi ja -teenuseid, 
lasteaiakohta ning mittetulunduse toe-
tusfondist oma tegevuste rahastamist.

Vallakodanike rahaga ehitab vald 
välja tänavavalgustuse, hooldab valla 
teid, pakub lastele ja ka täiskasvanute-
le huviringe, rajab matka- ja suusaradu.

Tahaks loota, et sissekirjutus ei ole 
pelgalt allkirja andmine, vaid see on 
üks samm siduda end oma kodukohaga 
ja tekitada nö oma valla tunnet. Ja mis 
eriti oluline – vallakodanikuna on sul 

moraalselt suurem õigus valla asjades 
kaasa rääkida.

Vallakodanikuks saab end registree-
rida portaalis www.eesti.ee, seda saab 
teha vallamajas kohapeal või saates 
elukohateate Väike-Maarja vallavalit-
susele aadressil Pikk 7, Väike-Maarja, 
Lääne-Virumaa.

Kõikide juba enne 2019. aastat Väi-
ke-Maarja valda sisse registreerinute 
vahel ja ka 2019. aastal Väike-Maarja 
valla elanikuks registreerunud inimeste 
vahel loositakse 2020. aasta veebruari-
kuus välja 2x1000 eurot.

Elukohateate esitamine
Väike-Maarja valda sissekirjutamiseks 
on vaja esitada elukohateade.

Elukohateadet saate esitada:
• kantseleisse kohale tulles;
• saates posti teel;
• saates digitaalse allkirjaga e-posti 

teel;
• kasutades rahvastikuregistri e-tee-

nust teabeväravas eesti.ee.

Elukohateate esitamisel on vajali-
kud järgmised dokumendid:
• täidetud elukohateate blankett;
• koopia isikut tõendava dokumendi 

isikuandmetega lehest (pole vaja di-
gitaalallkirja puhul);

• koopia ruumi kasutamise õigust 
tõendavast dokumendist või elu-
kohateatele kantud ruumi omaniku 
nõusolek – kui teate esitaja ei ole 

ruumi omanik. Elukohateate esita-
misel kodanikuportaali kaudu saab 
ruumi omanik oma nõusolekut kin-
nitada digitaalallkirjaga;

• kaasomanike või nende esindajate 
nõusolek elukohateate esitamiseks 
kaasomandis oleva ruumi andmete 
esitamisel.
Väike-Maarja vallavalitsuse kant-

selei on avatud:
• E 8.00-17.00
• T-N 8.00-16.30
• R 8.00-16.00

Lõunapaus iga päev kella 13.00-13.30.
Lisainfot elukoha registreerimise 

kohta saab kantseleist telefonil 329 
5750, e-posti aadressil valitsus@v-
maarja.ee või siseministeeriumi kodu-
lehelt.
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Rahulolu-uuringu tulemused
Väike-Maarja vallavalitsus korraldas 
septembri- ja oktoobrikuu jooksul ela-
nike rahuloluküsitluse, millele oli või-
malik vastata internetis, vallalehes ja 
kõikides valla raamatukogudes.

Aitäh kõigile, kes võtsid vaevaks 
vastata. Teie tagasiside ja ettepaneku-
te tegemine on oluline, et vallavalitsus 
näeks vallakodanike murekohtasid ning 
saaks tagasisidet tehtu kohta. Vallava-
litsus analüüsis kõiki vastuseid ning 
tegi uuringust järgmise kokkuvõtte.

Kokku vastas küsitlusele 218 ini-
mest, sh internetis 148 vastajat ja pa-
berkandjal 70. Neist 157 olid naised ja 
61 mehed ning keskmine vastanute va-
nus oli 49 eluaastat.

Vastajad on üldjoontes valla eluolu-
ga rahul (tulemus 7 punkti 10st). Kü-
simusele, kas soovitaksid Väike-Maar-
ja valda elukohana oma sõpradele ja 

tuttavatele, vastati keskmiselt 7 punkti 
10st.

Mis on Sinu hinnangul kõige oluli-
semad teemad/asjad, mis on Väike-
Maarja vallas hästi? (vastused reastatud 
selliselt, et nr 1 on vastajate meelest kõige olu-
lisem teema vallas, mis on hästi)
1. Vajalike teenuste kättesaadavus.
2. Haridus.
3. Turvaline, rahulik ja looduslähedane 

elukeskkond.
4. Perearstiteenuse kättesaadavus.
5. Erinevad sportimisvõimalused.
6. Kaupluste valikuvõimalus.
7. Vallakeskuse arendamine.

Võrreldes 2018 ja 2019. aastat vastuseid, 
ei ole teemad/asjad, mis on vallas hästi aastaga 
märkimisväärseid muutunud. Vastuste põhjal 
on tõusnud neljandale kohale perearstiteenuse 

kättesaadavus, mis 2018. aastal oli viimasel 
kohal. Võib järeldada, et perearstiteenuse kät-
tesaadavus on seotud tervisekeskuse valmimi-
sega.

Millised on Sinu hinnangul kõi-
ge olulisemad lahendamist vajavad 
probleemid Väike-Maarja vallas? 
(reastatud selliselt, et nr 1 on vastajate meelest 
kõige olulisem probleem jne)
1. Töökohtade vähesus piirkonnas.
2. Teede ja tänavate halb olukord ja 

kergliiklusteede vähesus.
3. Halb tänavavalgustus.
4. Halb transpordiühendus.
5. Ujula ja SPA-teenuse puudumine.
6. Huvitegevuseks vähe võimalusi.
7. Staadioni puudumine.
8. Perearstiteenuse halb kättesaada-

vus.

Esikohal on töökohtade vähesus piirkon-
nas, mis 2018. aasta küsitluse põhjal oli teisel 
kohal. 2018. aastal pidasid vastajad olulise-

maks probleemiks teede ja tänavate halba olu-
korda ja kergliiklusteede vähesust. Oluliseks 
probleemiks on vastuste tõusnud halb trans-
pordiühendus, mis 2018. aasta küsitluse põh-
jal oli eelviimasel kohal.

Mis on meie vallas head ja halba?
Suurem osa vastajatest arvas, et 

Väike-Maarja vald on hea, puhta kesk-
konnaga ja turvaline elukoht. Oli mit-
meid vastajaid, kes leidsid, et valla elu 
on kümne punkti vääriline ning midagi 
enam paremaks teha ei anna. Märgiti, 
et Väike-Maarja vald on pidevalt arenev 
ja hästi toimiv vald. Kiideti uut keskväl-
jakut, mis annab palju silmilu juurde 
kohalikule ja möödasõitjale. Positiiv-
sete külgede pealt toodi välja, et vallas 
on mitmekülgne kaupluste valik ja hea 
teenuste kättesaadavus. Kiideti uut ja 
uhket tervisekeskust ja arstiabi kätte-
saadavust ning koolide head haridusta-
set ja mitmekülgseid sportimisvõima-
lusi. Vallaelanikud kiitsid valla sauna ja 

toimivat lume- ning tolmutõrjet.
Kõik elanikud ei ole valla eluolu-

ga niivõrd rahul. Mõned vastajad tõid 
välja ka erinevaid puudujääke. Näiteks 
üksikud elanikud arvavad, et vallas 
on puudus elukohtadest ning noorte 
perede toetamine jääb tahaplaanile. 
Peamiste puudujääkidena toodi välja 
halba ühistranspordi- ühendust, teede 
kehva olukorda ning kergliiklusteede 
vähesust ja nende valgustust. Rohkem 
tuleks tähelepanu pöörata töökohtade 
loomisele ning ettevõtluse soodusta-
misele, noortele peredele ja eakatele 
hea elukeskkonna loomisel. Veel mär-
giti, et hooldekodu õueala on saanud 
uue kuue, kuid majas puudub lift ning 
teise korruse terrass. Vallas toimub 
vähe kultuuriüritusi, sh suviseid üritu-
si. Palju puudujääke toodi välja vald-
kondades, kuhu vallavalitsuse käed ei 
ulatu nagu üldine kaupade ja kütteku-
lude hinnatõus ja koduvalla järved, kus 
on vähe kalu.

Küsitluse tagasisidest saab järelda-
da, et Rakke kandi inimesed on rahul 
kahe valla liitumisega. Pärast ühine-
mist on inimeste rahulolu märgatavalt 
tõusnud ja Rakke alevik on saanud 
värskema väljanägemise. Rakke elanike 
murekohtadeks on aga arstiabi (pere-
arsti kui ka hambaarstiteenuse) halb 
kättesaadavus, peatänava kehv valgus-
tus ning pakiautomaatide puudumine. 
Ka Simuna elanikud soovivad pakiau-
tomaati ja uuendusi keskväljakul ning 
tänavaid, mis on rohkem valgustatud.

Mitmel korral toodi välja ka nö valla 
„äärealade“ tahaplaanile jätmist. Üksi-
kutel kordadel märgiti ujula/spa ning 
staadioni puudumist, sotsiaaltoetuste 
ja huvitegevuse vähesust ning maju-
tusasutuse puudumist. Kitsaskohta-
dena märgiti ka Liivi pargi valgustust, 
Simuna kiriku ees oleva tänava korras-
tamist, Simuna vana koolimaja katuse 
vahetust, sporditee liivatamist talvel. 
Lisaks ka info kättesaamatust, kanali-
satsiooni (sh ühisveevärgi) puudumist, 
politsei nõrka tööd ning vähest tege-
vust noortele vabal ajal.

Signe Sabas
arendusnõunik

Võrreldes 2018. aastaga on maakondlike lehtede osakaal infoallikana
märkimisväärselt vähenenud, kuid suurenenud valla kodulehe

kasutamine info saamiseks.

Muu: pakiautomaatide paigaldamine Rakkesse ja Simunasse; joogivee ja ka-
nalisatsiooni probleemide parendamine; rohkemate huvitegevuste loomine väi-
kelastele; rohkemate suviste ürituste korraldamine; lasteaia õuealade ja avalike 
mänguväljakute parendamine; uute majutusasutuste rajamine.

Vallavanema kuu
Õnneks ei ole talvetaadi lumevarude 
luugid veel jõudnud korralikult avane-
da ning meil ei ole olnud vajadust tes-
tida valla selle talve lepingupartnerite 
lumetõrjevõimekust. Oleme küll leid-
nud avaliku hankega koduvalla kõigi 
piirkonna teedele tublid ettevõtjad, 
kes sellel talveperioodil hakkavad vas-
tutama omavalitsuse poolt hallatavate 
teede läbitavuse eest lumesaju korral. 
Lumerohke talv on küll rõõmuks suusa-
sõpradele, kuid omavalitsusele on see 
ka kulukohaks. Kulude suurus võib tal-
vedel suuresti varieeruda ning raske on 
kulusid ette planeerida. Kui 2018 aastal 
olid kulud suurusjärgus 90 000 eurot, 
siis käesoleval aastal (2019) on need 
ligikaudu 150 000 eurot. Proovige nüüd 
korraks ennast asetada valla eelarve 
2020 eelnõu koostajaks ning koostada 
täpne eelarve, kui selliseid muutujaid 
on mitmeid, näiteks ka küttekulud. Kui 
planeerid liiga vähe, siis suure lumesa-
ju korral peab midagi eelarves kokkule-
pitut ära jätma. Kui planeerid liiga pal-
ju, siis võib jääda jällegi midagi vaja-
likku tegemata. Just 2020 aasta eelarve 
eelnõu koostamine ongi vallavalitsuse 
oktoobri- ja novembrikuu üks olulise-
maid väljakutseid. Kohalikud omava-
litsused ja keskvalitsus on seotud läbi 
eelarve jaotuse avaliku sektori teenus-
te korraldamise, rahastamise ja vas-
tutuse. Väike-Maarja vald astus 2018. 
aasta kevadel Eesti Linnade ja Valda-
de Liidu (ELVL) liikmeks, et olla koos 
teiste omavalitsuste nö ühise mütsi 
all omavalitsuse huvide esindami-

seks. ELVL peab iga aastaselt 
keskvalitsusega läbirääkimisi 
riigieelarvest kohalike omava-
litsusele eraldavate summade 
üle, kuid kindlasti on oluline ka 
omavalitsusi puudutava sea-
dusandluse parandamine. Kui 
eelarveläbirääkimistel valitses 
aastaid olukord, kus läbirää-
kimiste lõpp-protokoll jäeti 
omavalitsuste esindajate poolt 
allkirjastamata, siis viimastel 
aastatel on lõpp-protokoll küll 
allkirjastatud, kuid klauslitega, 
et ollakse eriarvamustel. Näe-
te vahet? Mitte eriti. Viimasel 
juhul saab küll välja tuua ka 
need kohad, kus kokku lepiti, kuid kui 
ülesse jäävad eriarvamused, siis ju si-
suliselt mõlemat osapoolt rahuldavat 
kompromissi ei leitud. 2020 aasta eel-
arve koostamise valguses on kohaliku 
omavalitsuste jaoks kaks problemaa-
tilist kohta: kohalike teede rahastus ja 
üldhariduskoolide õpetajate palk. Kü-
tuseaktsiisiks on näiteks 2019. aastaks 
riigieelarve tuludesse planeeritud kok-
ku 584 miljonit eurot (lihtsalt selle arvu 
olulisuse ja suuruse võrdluseks paken-
diaktsiisiks kokku on planeeritud 0,2 
miljonit). Kohalike teede rahastami-
seks on riigieelarve eelnõus toetusfon-
dis 29,3 miljonit eurot ehk ligikaudu 5% 
kogu kütuseaktsiist. Omavalitsused aga 
vastutavad 50% teedekilomeetrite eest. 
2020-ndaks aastaks taotlesid omava-
litsused 43,5 miljoni euro suunamist 
kohalike teede hoiuks, eesmärgiga pa-

rendada teede ja tänavate olukorda üle 
Eesti. Kahjuks Vabariigi Valitsus seda 
ettepanekut ei rahuldanud, kuna raha 
ei jätkunud. 

Ka teine teema: üldhariduskoolide 
õpetajate alampalk täiskoormuse töö-
tades on keskvõimu laual täna arutlu-
ses. 2019. aastast on õpetajate alam-
palgamäär 1250 eurot kalendrikuus. 
Leian, et juhul kui keskvalitsus kinnitab 
üleriigiliselt alampalgamääraks 1315 
eurot (kooskõlastatavas eelnõus on 
just selline summa), siis tuleb kesk-
valitsuselt, ka selleks kohalikele oma-
valitsustele rahalisi vahendeid juurde 
anda. Vabariigi Valitsuselt Riigikogusse 
saadetud 2020. aasta riigieelarve eel-
nõus käesoleval hetkel neid lisavahen-
deid kahjuks ei ole. Kuna käesoleval 
hetkel on riigieelarve seadus veel Riigi-
kogus menetluses, siis sõltub Riigikogu 

liikmete prioriteetidest, kui suu-
res osas kohalikud omavalitsused 
teedele ja õpetajate palkadeks 
toetust saavad. Igatahes loodan, 
et Riigikogu liikmed saavad kes-
kenduda olulistele teemadele. Ka 
listeeriabakteri ohu vähendami-
ne, kahel toolil istumine, sõna-
sõjad ja väärtuste erinev tõlgen-
damine või riigiprokuröri nimi on 
teatud määral tähtsad, kuid riigi 
jaoks vajalike otsuste pingerida ja 
nende õige ajastus on veelgi olu-
lisemad.

Viimasel kalendrikuul õnnes-
tus mul vallavanemana mõned 
hetked juhtida noorte volikogu. 
See oli hetk, kus toimus meie 
uue ja esmakordselt kokku kut-
sutud valla noortekogu esimene 

koosolek. Juhtida sain ainult hetkeni, 
kui noored valisid enda hulgast Maris 
Praatsi volikogu juhtima ning sain teda 
õnnitleda ja ka juhtimise üle anda. 
Noortevolikogu valimised toimusid 
meie vallas esmakordselt ning tegeli-
kult on mõningal määral tegu ajaloolise 
hetkega, kus on reaalselt kokku tulnud 
valitud esindajatega noorete esindus-
kogu, kelle ülesandeks on anda omava-
litsusele nõu, mida saaks veel paremini 
just noorte jaoks teha. Samas on selle 
esinduskogu eesmärgiks noorte ühiste 
tegevuste korraldamine ja läbi praktika 
õppimine, millised vastutused kaasne-
vad esinduskohustusega ning mis on 
ühe noortekogu liikme rõõmud ja mu-
red. Igatahes meie noortele kaua aega 
sisseelamiseks vaja ei läinud. Juba on 
korraldatud üle-maakondlik osaluskoh-
vik Eesti 2035+ ning veetakse aktiivselt 

helkurinädalat õpilaste liiklusohutuse 
suurendamiseks.

Oktoobrikuusse mahtus MTÜ PAIK 
ja Maaeluministeeriumi esindajate 
kohtumine Väike-Maarjas. Just läbi LE-
ADER-meetme ja LEADER piirkondlike 
tegevusgruppide jõuab suur hulk Eu-
roopa Lidu struktuuritoetustest maa-
piirkondadesse. Nii ka meil. MTÜ PAIK 
on saanud võimaluse vahendada EL 
eelarve perioodil 2014-2020 ligikaudu 
2,15 miljonit eurot endise Laekvere, 
Tamsalu , Rakke ja Väike-Maarja valda-
de territooriumitele nii investeeringu-
tena kui ka tegevustoetustena, lisaks 
kasutanud ka ise tegevuskuluna palju-
de infopäevade ja seminaride korralda-
miseks EL rahalisi vahendeid. Uuel pe-
rioodil (2021-2027) see summa suure 
tõenäosusega väheneb, kuid ikkagi on 
see väga oluliseks toeks nii ettevõtja-
tele, kogukondlikule tegevusele kui ka 
omavalitsustele. Maaeluministeeriumi 
esindajatega kohtudes oligi üks oluli-
semaid teemasid, millistes geograafi-
listes piirides peaks MTÜ PAIK tulevi-
kus tegutsema: kas samal territooriu-
mil (kus tegevusgrupi piir läheb Tapa 
ja Vinna valla keskelt) või tuleb luua 
täiesti uued põhimõtted ja ka tegevus-
grupid. Kuna põhimõtted on keskvalit-
suse tasandil veel kokku leppimata, siis 
ei osanud meie külalised kohtumisel 
veel uutest piiridest rääkida.

Mõnusat sügisjahti (näiteks fotojah-
ti looduses)!

Indrek Kesküla
vallavanem

Vallavanem fotojahi „Paps ja laps“ võitjat
Ragne Engastet tunnustamas. Foto Kristel Kitsing
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Elanike arv Väike-Maarja vallas

2019. aasta

1. novembril – 5875

Taliteenistuse korraldamine 
Väike-Maarja vallas
2019/2020 talveperioodil Väike-Maarja vallas taliteenistust korraldavate ettevõtete 
ja tööde eest vastutajate loetelu.

Vallateed:
PIIRKOND  ETTEVÕTE  VASTUTAJA  TELEFON

Väike-Maarja D&A Tehnika OÜ Kalle Adrat 5664 9730
aleviku tänavad

Väike-Maarja Väike-Maarja valla Heigo Masing 521 1262
aleviku kõnni- ja haldusosakond
jalgrattateed, platsid

Ärina, osa Koonust, Väike-Maarja valla Kaarel Moisa 505 3558
Aburi, Kännuküla, haldusosakond
Mõisamaa

Osa Koonust, Vesioru, Ulvi Agro OÜ Endel Mäesepp 503 3750
Pandivere, Raeküla, Müüriku

Triigi, osa Avispeast, Ulvi Agro OÜ Endel Mäesepp 503 3750
Pudivere, Eipri,
Rastla

Osa Avispeast, Määri, OÜ Avispeamees Arvo Kaare 505 0807
Avanduse, Orguse

Äntu, Kaarma, Firelli Grupp OÜ Martin Kuusmann 5622 4797
Kaarma tagaküla,
Sandimetsa,
Nadalama, Kärsa

Simuna aleviku tänavad, Firelli Grupp OÜ Martin Kuusmann 5622 4797
Kurtna, Võivere, Hirla

Simuna aleviku kõnniteed Väike-Maarja valla Hillar Sinimets 5375 0384
 haldusosakond

Vao, Uuemõisa, Vao Agro OÜ  Margus Kalle 5853 9980
Risu, Mätliku, Ilmandu

Kiltsi, Liivaküla, Ööpiku Agro OÜ Carl Zibo 5557 0903
Nõmme, Vorsti

Pikevere, Aavere, D&A Tehnika OÜ Kalle Adrat 5664 9730
Varangu, Raigu

Käru Kerro Farmer OÜ Raimo Beilmann 522 2819

Kamariku, Lammasküla, OÜ Reinpaul Agro Rein Möldre 505 3093
Räitsvere, Ao, Lahu,
Liigvalla, Piibe, Kõpsta,
Nõmmküla, Koluvere

Rakke aleviku kõnniteed Väike-Maarja valla Margus Rohtmaa 554 7764
 haldusosakond

Rakke aleviku tänavad, D&A Tehnika OÜ Kalle Adrat 5664 9730
Edru, Suur-Rakke külas
Keramäe ja Umba tee,
Simuna tee 10 töökodade
vastas asuv Lammasküla tee

Suure-Rakke, Tammiku, Kettek OÜ Toomas Karu 503 8830
Mäiste, Lasinurme,
Väike-Tammiku, Salla,
Sootaguse, Olju, Emumäe,
Koila, Kadiküla, Jäätma,
Kaavere

Üldine vastutus vallateede osas: Kaarel Moisa, tel 505 3558

Vallavalitsuse materjalid (02.10; 09.10; 16.10; 23.10; 30.10 vallavalitsuse istungid)

Vallavalitsuses 02.10.2019
1. Ehitise teenindamiseks vajaliku maa ja ka-

tastriüksusele sihtotstarbe määramine
- määrati Rakke alevikus asuva Ernst Birnbaumi 

sünnikohta tähistava mälestuskivi teenindamiseks 
vajaliku maa ligikaudseks pindalaks 147 m2, maa piirid 
vastavalt asendiplaanile ning katastriüksuse sihtots-
tarbeks üldkasutatav maa.

2. Katastriüksustele koha-aadressi ja sihtots-
tarbe määramine, Pikevere ja Käru külades

- määrati Altjaagu katastriüksuse jagamise tule-
musena moodustatavate katastriüksuste koha-aadres-
sid ja sihtotstarbed:

Altjaagu, Pikevere küla, sihtotstarbega maatulun-
dusmaa;

Jaagumetsa, Pikevere küla, sihtotstarbega maatu-
lundusmaa;

- määrati Olevi katastriüksuse jagamise tulemuse-
na moodustatavate katastriüksuste koha-aadressid ja 
sihtotstarbed:

Olevi, Käru küla, sihtotstarbega elamumaa;
Lepalinnu, Käru küla, sihtotstarbega maatulun-

dusmaa.
3. Sotsiaalkorteri üürile andmine
- eraldati kolmele taotlejale sotsiaalkorterid.
4. Raieloa andmine
- nõustuti Väike-Maarja alevikus Tamsalu mnt 4 

kinnistul ühe hariliku vahtra maha võtmisega.
5. Ehitusloa väljastamine
- väljastati ehitusload Balti Puurkaev OÜ-le puur-

kaevude rajamiseks Pikevere külla Kaselehe kinnistule 
ja Liigvalla külla Saare kinnistule;

- väljastati ehitusluba üksikelamu püstitamiseks 
Rakke alevikku Metsa tn 5 kinnistule;

- väljastati ehitusluba Puurkaevumeistrid OÜ-le 
puurkaevu rajamiseks Ärina külla Kuristiku kinnistule.

6. Katastriüksuse omandamine
- otsustati omandada tasuta Tikaldi kinnistu koos-

seisu kuuluv transpordimaa asukohaga Avispea küla 
Saage-Teppo tee,

- transpordimaa võõrandamise tehingu kulud ta-
sub vald.

7. Esmakordselt esimesse klassi mineva lap-
se toetus

- otsustati maksta esmakordselt esimesse klassi 
mineva lapse toetust vastavalt korraldusele lisatud 
nimekirjale.

8. Vallavanema puhkus
- lubati vallavanem Indrek Kesküla puhkusele 

ajavahemikul 07.-13.10.2019 (7 kalendripäeva) 2018. 
aasta puhkusejäägi arvelt.

9. Koormuspiirangu kehtestamine kohalikul 
teel

- kehtestati koormuspiirang tee kahjustamise väl-
timiseks Tammiku - Väike-Rakke teel registrimassiga 
üle 8 tonni veokitele alates 07.10.2019.

Vallavalitsuses 09.10.2019
1. Sotsiaaltoetuse eraldamine
-nõustuti täiendava sotsiaaltoetuse maksmisega 

valla eelarve vahenditest ühele taotlejale summas 160 
eurot.

2. Hooldajatoetuse maksmise jätkamine
-nõustuti hooldajatoetuse maksmisega kahele 

taotlejale summas 50 eurot kuus.
3. Hoolekandeasutusse hooldamisele suu-

namine
- suunati kolm isikut Maarjamaa Kodud OÜ üld-

hooldusteenusele. Üldhooldustenusel olev isik tasub 
oma sissetulekust 85% majutuse ja toitlustuse kulude 
eest, puuduoleva kulu hüvitab Väike-Maarja vald.

4. Ehitusloa väljastamine
- väljastati ehitusluba Balti Puurkaev OÜ-le puur-

kaevu rajamiseks Koluvere külla Raudsepa kinnistule;
- väljastati ehitusluba H.T.R. OÜ-le puurkaevu raja-

miseks Liivakülla Saare kinnistule;
- väljastati ehitusluba Balti Puurkaev OÜ-le puur-

kaevu rajamiseks Koonu külla Töökoja kinnistule.
5. Lumetõrje hanke tulemuste kinnitamine
- kinnitati lumetõrjetööde teostajad;
- otsustati piirkonnas nr 9 viia läbi uus hange.

Vallavalitsuses 16.10.2019
1. Ehitistele teenindusmaa määramine ja 

hoonestusõiguse seadmise võimalikkus
- määrati Liigvalla külas asuvate ehitiste teeninda-

miseks vajaliku maa piir vastavalt asendiplaanile, ehiti-

se teenindamiseks vajaliku maa ligikaudseks pindalaks 
0,36 h, hoonestusõiguse seadmise eesmärgil maa riigi 
omandisse jätmiseks moodustatava katastriüksuse ko-
ha-aadressiks Liigvalla küla Küti, sihtotstarbeks elamu-
maa ja maa maksustamishinnaks 430 eurot ning elamu 
eeldatavaks püsimisajaks 50 aastat.

2. Kohanime määramine
- otsustati avalikustada kohanime määramise 

korralduse eelnõu, millega vallavalitsus annab teada 
kavatsusest määrata kohanimi Triigi külas Konnatiigi 
katastriüksusel asuva korterelamu ees kulgevale tä-
navale.

3. Kinnisvara omandamine
- otsustati omandada tasuta korteriomandid aad-

ressil Kiltsi alevik Liiduri tn 1;
- tasuda pärimismenetlusega seotud kulud sum-

mas 335,67;
- kinnisvara võõrandamise tehingu kulud (notari-

tasu ja riigilõiv) tasub vallavalitsus.
4. Vallavara võõrandamine enampakkumisel
- otsustati korraldada kirjalik enampakkumine 

Osta.ee keskkonnas Vao külas Pargi tn 10 asuvate ga-
raažibokside nr 4, nr 5 ja nr 8 müügiks alghinnaga 1 
euro1 boks.

5. Hanke „Lumetõrje teostamine Väike-Maar-
ja valla kohalikel teedel ja tänavatel 2019/2020 
talvel 9. piirkonnas” tulemuste kinnitamine

- kinnitati lumetõrjetööde teostajaks piirkonnas nr 
9 Vao Agro OÜ.

6. Sotsiaaltoetuse eraldamine
- nõustuti täiendava sotsiaaltoetuse maksmisega 

valla eelarve vahenditest kahele taotlejale kokku sum-
mas 320 eurot. 

7. Sotsiaaltoetuse eraldamisest keeldumine
- otsustati mitte nõustuda sotsiaaltoetuse maks-

misega ühele taotlejale.
8. Eluruumi sotsiaalkorteriks tunnistamine
- kinnitati sotsiaalkorteriks eluruum Rakke alevi-

kus.
9. Sotsiaalkorteri üürile andmine
- eraldati taotlejale sotsiaalkorter Rakke alevikus 

alates 17.10.2019 kuni 17.10.2020;
- määrata üüri suuruseks 25 eurot kuus, millele 

lisanduvad kõrvalkulud.
10. Väike-Maarja valla noortevolikogu koos-

seisu kinnitamine
- kinnitati valla noortevolikogu koosseis.
11. Väike-Maarja lasteaia hoolekogu koos-

seisu kinnitamine
- kinnitati Väike-Maarja lasteaia hoolekogu koos-

seis.
12. Rakke lasteaed Leevike hoolekogu koos-

seisu kinnitamine
- kinnitati Rakke lasteaed Leevike hoolekogu.
13. Ehitusloa väljastamine
- väljastati ehitusluba Balti Puurkaev OÜ-le puur-

kaevu rajamiseks asukohaga Määri küla, Metsavahi;
- väljastati ehitusluba H.T.R. OÜ-le puurkaevu raja-

miseks asukohaga Eipri küla, Räägu.
14. Projekteerimistingimuste määramine, 

Edru raudteeülesõit
- määrati projekteerimistingimused AS-le Eesti 

Raudtee raudteeülesõidukohtade automaatse  tõkke-
puuga foorisignalisatsioonide ehitusprojektide koos-
tamiseks Väike-Maarja valla raudteeülesõitudel: Edru, 
Nõmme, Vägeva, Vao ja Räitsvere külades.

15. Väike-Maarja Vallavalitsuse 18.09.2019 
korralduse nr 2-3/683 muutmine

- muuta vallavalitsuse 18.09.2019 korralduse nr 
2-3/683 p 3 ja sõnastada see järgmiselt: sundvaldus 
seatakse elektri õhukaabelliini ehitamiseks, omami-
seks, majandamiseks, remontimiseks, asendamiseks, 
hooldamiseks, korrashoiuks, kasutusse andmiseks ja 
muul viisil kasutamiseks tehnorajatise toimimise taga-
mise eesmärgil.

 
Vallavalitsuses 23.10.2019
1. Väike-Maarja hooldekodu kohatasu keh-

testamine
- kehtestati alates 01.01.2020 Väike-Maarja hool-

dekodu kohatasuks 630 eurot kuus.
2. Tammiku hooldekodu kohatasu kehtesta-

mine
- kehtestati alates 01.01.2020 Tammiku hooldeko-

du kohatasuks 600 eurot kuus.
3. Raha eraldamine reservfondist, Simuna 

spordihoone

- eraldati reservfondist 3234,85 eurot Simuna 
spordihoonele vihmaveerennide soojenduskaablite 
paigaldamiseks.

4. Vallavara võõrandamine enampakkumi-
sel, Faehlmanni 19-5 Rakke alevik

- otsustati korraldada kirjalik enampakkumine 
Osta.ee keskkonnas vallale kuuluva kinnisvara müü-
miseks: korteriomand (elamumaa 100%), asukoht 
Rakke alevik, F. R. Faehlmanni tee 19-5, Väike-Maarja 
vald, kinnistu registriosa nr 4671231, katastritunnus 
66001:002:1830, alghinnaga 1500 eurot.

5. Eluruumi üürile andmine
- otsustati anda üürile korter üldpinnaga 65,6 m2 

Väike-Maarja alevikus;
 - määrati üüri suuruseks 100 eurot kuus.
6. Vallavara kasutusse andmine, Simuna tee 

Rakke
- otsustati anda Lamekatus OÜ-le üürile ruumid 

nr 51 ja 52 (üldpind 32,3 m2) aadressil: Simuna tee 
10, Rakke alevik, Väike-Maarja vald (Rakke Kultuuri-
keskus);

- otsustati sõlmida Lamekatus OÜ-ga tähtajaline 
üürileping alates 01.11.2019-31.03.2020;

- määrati üüri suuruseks 65 eurot kuus, millele li-
sanduvad kõrvalkulud.

7. Kasutusloa väljastamine
- väljastati kasutusluba RRLektus AS-le kaupluse-

hoone (koos parklaga) kasutamiseks aadressil Rakke 
alevik, Faehlmanni tee 15.

8. Ehitusloa väljastamine
- väljastati ehitusload: Sevecon OÜ-le Väike-Maarja 

alajaama juhtimishoone püstitamiseks; Balti Puurkaev 
OÜ-le  puurkaevu rajamiseks asukohaga Edru küla, 
Lepalehe; Balti Puurkaev OÜ-le puurkaevu rajamiseks 
asukohaga Koonu küla, Markola; Balti Puurkaev OÜ-le  
puurkaevu rajamiseks asukohaga Liigvalla küla, Met-
sapere; Balti Puurkaev OÜ-le  puurkaevu rajamiseks 
asukohaga Simuna alevik, Orguse tee 9; Balti Puurkaev 
OÜ-le puurkaevu rajamiseks asukohaga Tammiku küla, 
Helmi; Balti Puurkaev OÜ-le puurkaevu rajamiseks asu-
kohaga Vorsti küla, Otsa.

9. Väike-Maarja gümnaasiumi hoolekogu 
koosseisu kinnitamine

- kinnitati Väike-Maarja gümnaasiumi hoolekogu 
koosseis.

Vallavalitsuses 30.10.2019
1. Tugiisiku määramine
- määrati isikule tugiisik.
2. Hajaasustuse programmi toetuse kasuta-

mise aruande heakskiitmine, Vanatoa
- kiideti heaks Avanduse külas Vanatoa kinnistu 

kanalisatsioonisüsteemi arendamise projekti aruanne;
- kinnitati projekti kogumaksumuseks 5064 eurot, 

millest 3392 eurot on toetus ja 1672 eurot on projekti 
omafinantseering.

3. Nõusoleku andmine ühise jäätmemahuti 
kasutamiseks, Põhja 13 ja Põhja 13a

- nõustuti KÜ Põhja 13a ja KÜ Põhja 13 ühismahu-
tite kasutamisega Väike-Maarja alevikus Põhja tn 13 ja 
Põhja tn 13a maaüksustel.

4. Volikogu määruse eelnõu: Väike-Maarja 
valla koerte ja kasside pidamise eeskiri, I luge-
mine

- otsustati määruse eelnõud täiendada.
5. Projekteerimistingimuste määramine
- määrati projekteerimistingimused AS-le Eesti 

Raudtee raudteeülesõidukoha automaatse tõkkepuu-
ga foorisignalisatsiooni laiendamise ehitusprojekti 
koostamiseks Rakke alevikus Jaama tn 2a-Tapa-Tartu 
raudteelõigul.

6. Rakke kooli hoolekogu koosseisu kinnita-
mine

- kinnitati Rakke kooli hoolekogu koosseis.
7. Vaideotsus
- tunnistati vallavalitsuse 04.09.2019 korralduse nr 

2-3/635 p 3 alates 01.11.2019 kehtetuks;
- otsustati teha korralduse p 3 osas uus otsus ja 

sõnastada järgmiselt: isiklik abistaja osutab alates 
01.11.2019 teenust vastavalt vallavalitsusele esitata-
vale isikliku abistaja teenuse aruandele.

8. Avaliku ürituse luba, Reinpauli jooks
- lubati OÜ-l Reinpaul korraldada 03.11.2019 Rein-

paul OÜ XVII maastikujooks Ebavere tervisespordikes-
kuses ja radadel.

Riigiteed:
AS Eesti Teed Virumaa piirkond, infotelefon 1510

Rakvere – Vägeva
Väike-Maarja – Tamsalu
Ebavere – Järva-Jaani
Pikevere – Puhmu
Raigu – Vajangu
Koonu – Pandivere – Kadila
Väike-Maarja – Simuna
Ebavere – Simuna
Äntu – Määri
Simuna – Laekvere

Simuna – Käru
Simuna – Rakke
Avanduse – Rahkla
Käru – Salla
Kapu – Rakke – Paasvere
Olju – Salla
Tammiku – Salla – Käru
Tartu – Jõgeva – Aravete
Piibe – Preedi – Koeru
Ao – Vahuküla
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Kristel Lehtme ja MTÜ Kotli Maja
pälvisid tunnustust
24. oktoobril Lääne-Virumaa kesk-
raamatukogus toimunud Lääne-Vi-
rumaa Täiskasvanud õppija nädala 
(TÕN) tunnustamisüritusel pälvis 
„Aasta õpiteo” kategoorias tiitli MTÜ 
Kotli Maja disainiõpitubade projekt 
ning Kristel Lehtme valiti maakonnas 
„Aasta Õppija” kategoorias eripree-
mia vääriliseks raamtukoguhoidja 
kutsetunnituse omandamise eest.

MTÜ Kotli Maja viis 2019. aastal 
läbi kaks disainikoolitust, kus graafili-
se disaineri ja Eesti Kunstiakadeemia 
õppejõu Maris Lindoja juhendamisel 
õpiti koolitusel visuaalse identiteedi 
kujundamise ja meenete maketee-
rimise põhitõdesid. Koostöös kogu-
konnaliikmetega selgitati välja nende 
vabaühenduste jaoks kõige iseloomuli-
kumad teemad, mida visualiseerida ja 
õpiti koostama lähteülesannet.

Koolitusel osalejad tegid läbi pika 
protsessi ühenduste liikmete ja te-
gevuste analüüsimiseks, olulisima 
väljasõelumiseks ning mõne sõnaga 
iseloomustamiseks. Koolituse käigus 
kujundati erinevatele ettevõtetele mee-
neideid.

Koostöös Väike-Maarja vallavalitsu-
sega korraldas MTÜ Kotli Maja 2019. 
aasta märtsikuus disainiõpitubade jät-
kukoolituse teemal “Kuidas kujundada 
kuulutust?”, kus Tartu Kunstikooli ku-
jundusgraafika õpetaja Denis Jershov 
tutvustas kompositsiooni ja tüpograa-
fia põhitõdesid, õpetas vabavaraliste 
kujundusprogrammide kasutamist ning 
abistas kuulutuse kujundamisel ole-
masolevale kuulutuseblanketile.

Kogukonnaliikmed said kogemusi ja 
teadmisi, mille abil edaspidi oma orga-
nisatsioonile vajaliku visuaali ja mee-
nete kujundamist organiseerida ning 
läbiviidavate sündmuste reklaamimi-
seks kuulutusi kujundada.

Peale jaanuarikuiseid disainikoo-
litusi jätkas MTÜ Kotli Maja koostööd 

disainer Maris Lindojaga ja selle tule-
musel on MTÜ-l Kotli Maja nüüd oma 
logo. Ühiselt loodud visuaal esindab 
ühingu eesmärke koguda ja tutvustada 
Väike-Maarjas Kotli majas arhitekt Alar 
Kotli perekonna pärandit ning toob ühe 
katuse alla kokku palju erinevaid Kot-
lite tegevusvaldkondadega seotud ini-
mesi ja ettevõtmisi.

Kristel Lehtme alustas Väike-Maar-
ja valla raamatukogu direktori ametis 
2017. aasta sügisel, omamata raama-
tukogunduse- ja infoteaduse alast ha-
ridust. Kristel on ise öelnud: «Olles 
varem aastajagu ise uurinud ja nö hul-
pinud, andis koolitus mulle võimaluse 
tehtut analüüsida ning laiemad taust-
teadmised raamatukogude andmeko-
gude loomisest ja täiendamisest ning 
teistest süsteemidest ja raamatukogu 
programmidest.»

Nii läbiski Lehtme 2018-2019 Eesti 

Raamatukoguhoidjate Ühingu raama-
tukoguhoidja kutse koolitusprogram-
mi, mis koosnes neljast moodulist ja 
mille üldmaht oli 416 akadeemilist 
tundi. Koolituse tulemusena omandas 
Kristel raamatukoguhoidja kutsestan-
dardi taseme 6.

Lisaks osales Kristel Lehtme ajava-
hemikus aprill-juuni 2019 Rahandus-
ministeeriumi ja Riigi Tugiteenuste 
Keskuse poolt korraldatud ning MTÜ 
Sotsiaalse Innovatsiooni Labori ja 
MTÜ Sotsiaalsete Ettevõtete Võrgusti-
ku koostöös ellu viidud kolmepäevasel 
koolitusel „Avalike teenuste delegeeri-
mise ja koosloome arenguprogramm 
kohalike omavalitsuste ja vabaühen-
duste esindajatele”, olles Väike-Maarja 
vallavalitsuse ja MTÜ Salla Seltsimaja 
neljaliikmelises meeskonnas, kes hak-
kavad välja töötama lugemistoa tee-
nust Salla seltsimajas.

Väike-Maarja vald valib aasta
tegu ja aukodanikku
Väike-Maarja vallavalitsus otsib aasta 
tegu ja aukodaniku kandidaate ning 
palub selleks, hea vallarahvas, just teie 
abi. See on parim viis üksteist märga-
ta ja positiivselt üllatada, kui just teie 
seda ise teete. Olgem selles üksteisele 
abiks ja leidkem need, kes tunnustust 
kindlasti vajavad.

Palume eelnevalt tutvuda Väike-
Maarja valla tunnustusavalduste and-
mise korraga, mille leiate vallavalitsuse 
kodulehelt.

Väike-Maarja valla aukodaniku 
nimetus antakse üksikisikule erilise 
austusavaldusena Väike-Maarja vallale 
elutööna osutatud väljapaistvate tee-
nete eest. 

Ettepanekuid aukodaniku nimetu-
se omistamise kohta on õigus esitada 
kõigil füüsilistel ja juriidilistel isikutel. 
Mõtted saab vallavolikogule teele pan-
na kirjalikult 31. detsembriks, lisades 
kandidaadi nime, elulooandmete ja 
teenete kirjelduse.

Aukodaniku tunnistus ja tuhande 
euro suurune rahaline preemia antakse 
volikogu esimehe ja vallavanema poolt 
üle Eesti Vabariigi aastapäevale pühen-
datud pidulikul üritusel.

Väike-Maarja valla aasta teo tiitli-
ga tunnustatakse üksikisikut või orga-
nisatsiooni aasta jooksul tehtud silma-
paistva teo eest, millega kandidaat on 
aidanud kaasa vastava valdkonna aren-
gule vallas, maakonnas või üleriigilisel 
tasandil ja toonud Väike-Maarja vallale 
kui paikkonnale tuntust.

Ettepanekuid aasta teo nimetuse 
omistamise kohta on õigus esitada 
kõigil füüsilistel ja juriidilistel isikutel. 
Ettepanekuid saab vallavolikogule esi-
tada kirjalikult 31. detsembriks, lisades 
kandidaadi nime ning teenete kirjeldu-
se.

Aasta teo tunnistus ja mälestusese 
antakse volikogu esimehe ja vallavane-
ma poolt üle Eesti Vabariigi aastapäe-
vale pühendatud pidulikul üritusel.

Väike-Maarjas asus 
kultuurinõunikuna tööle
Maire Haava
Esmaspäevast, 21. oktoobrist töötab 
Väike-Maarja vallavalitsuses kultuu-
rinõunikuna Rakke juurtega Maire 
Haava.

Maire on sündinud Rakkes ja lõpeta-
nud Rakke keskkooli. Edasised õpingud 
viisid ta Tallinna, algul algklasside õpe-
tajaks, hiljem konservatooriumi laul-
mist õppima.

Maire on lõpetanud Eesti Muusi-
kaakadeemia klassikalise laulu eri-
alal ja töötanud pikalt Rahvusooperis 
“Estonia”, Savonlinna Ooperifestivalil 
Soomes ja esinenud kontsertlauljana. 
Paralleelselt on ta töötanud ka kontser-
tide ja ürituste korraldajana muusikute 
fondis PLMF.

Vanematekoju on Mairel alati olnud 
põhjust tulla, seega side kodukohaga 
pole kunagi katkenud ja aegajalt on ta 
kaasa löönud kohalikus kultuurieluski.

“Siinne kaunis loodus on alati pak-
kunud puhkust, vaikust ja inspiratsioo-
ni,” selgitas Haava kodukoha võlu.

Maire unistuseks on üles ehitada 
kodutalu ja osaleda kodukoha tegemis-
tes. “Tänaseks on palju unistustest täi-
tunud ja kuna elukutseks sai laulmine, 
siis hobiks kujunes ehitus ja aiandus,” 
rääkis naine.

Maire on pidanud end alati heaks 
ansamblilauljaks ning uues ametis kul-
tuurinõunikuna arvab ta, et üheskoos 
on võimalik ära teha suuri asju, millest 
on rõõmu endale ja kõigile teistele.

Väike-Maarja vallavalitsuse kultuu-
rinõuniku ametikohale kandideeris 
üheksa inimest, vestlusvooru kutsuti 
viis parimat. Tõsine arutelu toimus vii-
maks kolme kandideerija üle ning Väi-
ke-Maarja vallavenama Indrek Kesküla 
sõnul ei olnud otsus tegelikult kerge, 
kuid üksmeelse otsuseni siiski jõuti.

Kristel Kitsing

Õpioskuste vabariikliku vooru esikoht
tuli Väike-Maarjasse
Oleme Väike-Maarja gümnaasiumi 6. 
klassi õpilased Angelina Alt, Elisabeth 
Ervald, Eva- Angelica Kaldaru, Eliise 
Joonas ja Rainis Lükk. Kevadel, kui 
olime 5. klassis, osalesime Lääne-Vi-
ru maakonna õpioskuste olümpiaadil 
ning meil õnnestus saavutada 1. koht.

Koolivaheajal 26. oktoobril toimus 
Viljandis õpioskuste olümpiaadi vaba-
riiklik voor, kus esindasime Lääne-Viru 
maakonda. Seda korraldab igal aastal 
Tallinna ülikool.

Võistlusel tuli meil meeskonnaga 
lahendada neljas erinevas töötoas eri 
tüüpi ülesandeid, igas töötoas oli et-
teantud ülesannete lahendamiseks 
aega 25 minutit. Nende lahendamiseks 
mõeldud aeg läks väga kiiresti. Selleks, 
et neid hästi sooritada, oli väga oluline 
omavaheline koostöö ja üksteise tuge-
vuste ära kasutamine.

Pärast ülesannete sooritamist tund-
sime ennast päris hästi, sest suutsime 
kõik etteantu lahendada. Ülesanded, 
mida lahendama pidime, olid väga 
rasked ja mahukad, need olid nii teo-
reetilised kui ka praktilised ning igast 
ainevaldkonnast.

Tegemist on sellise olümpiaadiga, 
milleks ei olegi võimalik konkreetselt 
õppida. Ülesanded, mis tuleb lahenda-
da, võivad olla nii teoreetilised kui ka 
praktilised ning igast ainevaldkonnast. 
Oluline on tunda erinevate teatme-
teoste ülesehitust, leida tundmatu teo-
se kasutamise juhised, valida ülesande 

lahenduse leidmiseks sobiv raamat 
või muu allikas. Õpetaja Ly Ipsbergi ja 
Helina Lüki juhendamisel harjutasime 
koolis olümpiaadiks eelnevate aastate 
ülesannete põhjal, tegime nii praktilisi 
kui ka teoreetilisi ülesandeid, õppisi-
me olulist infot otsima ja harjutasime 
koostööd.

Olümpiaadi kokkuvõtteid tehes teh-
ti kõigepealt teatavaks nelja erineva 
töötoa võitjad. Olime väga üllatunud, 
kui öeldi, et võitsime ühe töötoa. Kui 
töötubade võitjad olid teada, siis teh-
ti teatavaks esikolmik. Lause järel: „1. 

koha võitis… Väike-Maarja Gümnaa-
sium,“ olime väga üllatunud, sest üldse 
ei arvanud, et see võib tõsi olla.

Esimese koha võitmisega kaasneb 
meie koolile au korraldada järgmi-
se aasta 24. oktoobril 26. õpioskuste 
olümpiaadi vabariiklik voor Väike-
Maarja gümnaasiumis. Nii, et meie 
viiendikud, loodame, et ka teil läheb 
esmajoones maakondlikul voorul hästi. 
Hoiame teile pöialt!

Elisabeth Ervald, Eva-Angelica 
Kaldaru, Angelina Alt, Eliise Joonas ja 
Rainis Lükk

Väike-Maarja valla aasta teo tiitli 
pälvis mullu Värkstuba.

Foto Tiiu Heinsoo

Fotol Maire Haava.
Foto Kristel Kitsing

Kristel Lehtme (paremal) ja Kadri Kopso tunnustamisüritusel.
Foto Ene Preem

Võidukas tiim oma juhendajatega.
Foto erakoguInfo valla suurte perede ja

puuetega laste vanematele

Väike-Maarja vallavalitsus kingib valla suurtele peredele

(kolm ja enam last peres) ja puuetega lastega peredele

jõuludeks kinkekaardi.

Kinkekaardi saab kätte 10.12.19 – 31.01.20:

– vallamajast (Pikk tn 7, Väike-Maarja, kabinet 102,

lastekaitsespetsialist Tiia Kaselo, tel 329 5762);

– Rakke teeninduspunktist (Simuna tee 10, Rakke,

teabespetsialist Piret Lükk, tel 326 0870 ja 510 3267).



5November 2019.a. VÄIKE-MAARJA VALLA INFOLEHT

Aasta Keskkonnateo ja Aasta Keskkonna-
sõbraliku Ettevõtte konkursi kutse
Keskkonnaministeerium on kindel, et 
nii Saares, kui Harjus, Setumaal või 
Jõgeval on tehtud keskkonna heaks 
nii mõndagi. Nüüd on oluline kõik 
need ettevõtted, ühingud või inime-
sed üles leida ja Aasta Keskkonnateo 
ning Aasta Keskkonnasõbraliku Ette-
võtte konkursile esitada.

Aasta Keskkonnategu on konkurss, 
kuhu oodatakse laiemalt keskkonna 
heaks tehtut, mis innustab ja on ees-
kujuks. Keskkonnaminister Rene Kokk 
kutsub inimesi üles selliseid ettevõtmi-
si märkama ja konkursile esitama. “Just 
kohalikud elanikud on need, kes on os-
kavad kõige õigemini hinnata, mis neid 
ümbritsevat keskkonda kõige paremini 
aidanud on. Nüüd on meil kõigil või-
malus esitada tunnustamiseks inimesi, 
kes on meie lähedal, kogukonnas ja kel-
le tegevus on suunatud keskkonnakait-
sele,“ ütles keskkonnaminister Rene 
Kokk.

Aasta Keskkonnateole saavad kandi-
deerida nii ettevõtted, ühingud, eraisi-
kud kui ka asutused. Esitada võib enda 
tehtud projekti või ka kedagi teist, kes 
võiks olla Aasta Keskkonnateo auhin-
na vääriline. Tegu peab olema uudne 
ja suunatud laiadele massidele ning 
tehtud mitte isikliku kasu saamise ees-
märgil. Viimaste aastate parimad teod 
on otseselt suunatud looduse heaks ja 
keskkonnateadlikkuse kasvuks. Näiteks 
eelmisel aastal pälvis võidu Laeva jõe 
taaselustamise ning tõugja ja tuura 

asustamise eest MTÜ Eesti Loodus-
hoiu Keskus.

Aasta Keskkonnasõbraliku Ettevõtte 
konkursile ootame osalema kõik väi-
kesed, keskmised ja suured ettevõtted 
ning organisatsioonid, kes oma viima-
se aasta tegevuses on senisest enam 
keskkonnaga arvestanud. Meie eesmär-
giks on tõsta esile ettevõtteid, kes on 
oma tegevust või tootmist muutnud 
või ehk hoopis on nende toodang sel-
line, mis muudab keskkonda paremaks. 
Keskkonnaminister Rene Koka sõnul 
on keskkonnasõbralikkus ettevõtete 
jaoks suurepärane müügiargument ja 
seepärast on konkursil osalemine kaht-
lemata oluline. „Ootame osa võtma 
kõiki organisatsioone, kes on eriliselt 
panustanud keskkonnasaaste vähenda-
misse ja keskkonnahoiu suurendamis-
se. Keskkonnasõbralikud lahendused 
on hea näide, kuidas muuta keskkon-
naprobleemid hoopis võimalusteks,“ 
ütles Rene Kokk. Osaleda saavad kõik 
era- ja avaliku sektori organisatsioo-
nid ja ettevõtted, kes on eelneva aasta 
jooksul tegutsenud keskkonda arvesse 
võttes.

Mõlemale konkursile saab kandi-
deerida 4. novembrist 4. detsembrini 
läbi keskkonnatunnustuste kodulehe-
külje – www.keskkonnatunnustused.ee

Oma panuse konkursi parimate sel-
gitamisel saab anda ka rahvas, nimelt 
toimub detsembris rahvahääletus, kus 
selgitatakse rahva lemmikud. Parimaid 

tunnustatakse 
jaanuaris.

Aasta Kesk-
konnateo puhul on Keskkonnaminis-
teerium välja pannud auhinnafondi, 
mille suurus on kuni 5000 eurot.

Aasta Keskkonnasõbraliku Ettevõtte 
võitja saab Keskkonnainvesteeringute 
Keskuse toel investeerida oma kesk-
konnasõbralikkuse arendamisse veel 
35 000 eurot. Eesti konkursi võitjatel ja 
tunnustatutel on võimalus osaleda ka 
Euroopa keskkonnasõbraliku ettevõtte 
konkursil (European Business Award 
for the Environment), mis toimub juba 
järgmisel aastal.

Lisaks on kõikidel võitjatel õigus ka-
sutada keskkonnamärgist, et oma head 
tööd näidata ka teistele. Seda õuna-
puuõie kujulist märgist võib kasutada 
näiteks kirjaplangil, trükistel ja toode-
te/teenuste reklaamimisel.

Ootame kõiki aktiivselt osalema 
konkursil Aasta Keskkonnategu ja Aas-
ta Keskkonnasõbralik Ettevõte 2019, 
sest häid asju ei tohi ainult enda teada 
hoida. Kandideerida saab kuu aja jook-
sul, kuni 4. detsembrini ja parimaid 
tunnustame jaanuaris.

Marju Kaasik
Keskkonnaministeeriumi avalike su-

hete osakonna peaspetsialist

Autoromudele tullakse tasuta järele
Aias, metsatukas, linnatänaval ka-
sutult seisev autoromu ei riku mitte 
vaid vaatepilti, aga on ohtlik ka kesk-
konnale. Oma vanale autole saab 
kinkida uue elu, andes ta sinna, kust 
tollest tehakse midagi uut.

18. novembrist kuni 2. 
detsembrini viivad Eesti 
Autolammutuste Liit ja 
Kuusakoski AS autoromud 
üle Eesti tasuta ära.

Lisainfot saab Eesti 
Autolammutuste Liidu te-
lefonilt 518 8213 või Kuu-
sakoski tasuta lühinumb-
rilt 13660.

Keskkonnaministee-
rium paneb autoomani-
kele südamele, et inime-
sed oma romusõidukiga 
tegeleksid ning annaksid 
selle õigesse kohta käitle-
miseks.

Kindlasti ei tohi autoromu omaal-
gatuslikult lammutada või anda seda 
üle n-ö suvalisele inimesele. Autoro-
mu, millelt ei ole eemaldatud ohtlikke 
osi, liigitatakse ohtlike jäätmete hulka. 
Maha kallatud või põletatud mootoriõli 
ning mittenõuetele vastav õhukondit-
sioneeris oleva gaasi käitlemine võib 

põhjustada nii keskkonnaohtu, kui ka 
ohtu inimese tervisele. Umbes 6 kuni 
12 liitrit vedelikke (va kütus) eemalda-
takse autoromust selle käitlemise ajal. 
Lisaks põhjustavad pliiakude mitte-
nõuetele vastav käitlemine ning plasti-

ku põletamine tõsist muret.
Eelmisel aastal viidi romukampaa-

nia ajal ära umbes 250 autoromu.

Kadri Kauksi
Keskkonnaministeeriumi avalike su-

hete peaspetsialist

Eipri külamaja sai uued toolid

Eipri külaselts soetas Eipri külamajja 
40 uut tooli, et tagada head füüsilised 
tingimused küla ühisürituste korralda-
miseks ja võimaldada jätkuvalt kogu-
konna liikmetel külamaja kasutamist. 
Projekti rahastas rahandusministee-
rium kohaliku omaalgatuse programmi 

vahenditest ja toetas Väike-Maarja val-
lavalitsus.

Heili Tammus

Õhksoojuspumba mürale tuleb 
mõelda enne selle paigaldamist
Terviseameti statistika näitab, et õhk-
soojuspumpadega seonduvate kaebus-
te arv on püsivalt kõrge – 2019 aastal 
on Terviseametile esitatud 9 kuu jook-
sul 111 kaebust välisõhus leviva müra 
kohta, nendest 26 kaebust tehnosead-
mete peale.

Õhksoojuspumpade ja küttekehade 
poolt põhjustatud müra saab vähen-
dada juba projekteerimise ja paigal-
damise käigus. Pumba paigaldamine 
peab olema kooskõlastatud kohaliku 
omavalitsusega, kortermaja seinale 
paigaldamisel on aga lisaks omavalit-
suse loale vaja ka kõigi korteriomanike 
nõusolekut.

Õhksoojuspumba paigaldamisel on 
oluline põhjalikult analüüsida nii ag-
regaadi asukohta kui rakendada teisi 
müra leevendavaid meetmeid. Kuna 
soojuspumpade ümberpaigaldamine 
ja häälestamine nõuab täiendavat res-
surssi ning keset kütteperioodi ei ole 
küttesüsteemi ümberehitamine alati 
võimalik, tuleb kindlasti tähelepanu 
pöörata agregaadi õigele asukohale ja 
adekvaatsele mürasummutusele.

Terviseameti soovituste kohaselt 
peaks õhksoojuspump jääma naaber-

majadest võimalikult kaugele, hea tule-
muse võib anda ka pumba paigutamine 
müra takistavate hooneosade varju. 
Kui hoonestus rahuldavat lahendust ei 
paku, tuleb vaagida helilaineid neela-
vate müratõkete rajamist. Paigaldami-
sel tuleb arvestada, et tehnoseadme 
ekvivalentse helirõhutaseme ehk müra 
piirväärtus haridusasutuste, tervis-
hoiu- ja sotsiaalhoolekande-asutuste 
ning elamute läheduses ei tohi päeval 
ületada 50 ja öösel 40 detsibelli (mü-
ranorme sätestab Keskkonnaministri 
16.12.2016 määrus nr 71 „Välisõhus 
leviva müra normtasemed ja müratase-
me mõõtmise, määramise ja hindami-
se meetodid“).

Õhksoojuspumba müraga seoses 
saab terviseamet alustada järelevalve 
menetlust, kui kohalik omavalitsus on 
kontrollinud soojuspumba vastavust 
ehitusnormidele. Seega soovitame 
oma murega kõigepealt kohaliku oma-
valitsuse poole pöörduda.

Natalja Šubina
terviseameti keskkonnatervise osa-

konna nõunik

Ferdinand Mühlhausen 155
Käesoleva aasta 16. novembril möö-
dub 155 aastat Rakkes elanud pime-
da helilooja Ferdinand Mühlhauseni 
sünnist.

Ferdinand Mühlhausen sündis Koe-
ru lähedal Kaarli Karjamõisas. Sealt 
kolis pere Virumaale Salla külla Traksi 
tallu. Tallinna Kreiskoolis oli mitu aas-
tat tema pinginaabriks kirjanik Eduard 
Vilde. Juba kooli ajal asutas ta mitu 
laulukoori ja kvartetti, mida ta ise ju-
hendas. Peale kooli lõpetamist asutas 
ta Traksil laulukoori. 1911. aastal asus 
Mühlhausen elama Peterburi. 1914. 
aastal hakkas ta silmanägemine halve-
nema ja 1923. aastal kadus täielikult.

Kui vanemad asusid elama Rakkes-
se Sopi tallu, praegusel aadressil Lille 
tänav 10, soetas Ferdinand Rakkesse 
kaupluse. Samal ajal osales ta mitme-
tel üritustel. Pimedana õppis ta selgeks 
kitarri- ja lõõtspillimängu. Muusikalise 
loominguga asus ta tegelema pärast 
Peterburist Rakkesse tagasitulekut. Pi-
medana hakkas ta komponeerima algul 

kitarril ja hiljem klaveril. Helilooja po-
pulaarseima laulu „Armas isakohake-
ne” ehk „Minu isamajakene” kirjutas ta 
Rakkes Martin Körberi sõnadele 1919. 
aastal. Esialgu laulsid laulu kohalikud 
koorid. Algusest peale osutus see viis 
väga menukaks. Pärast ilmumist Mühl-
hauseni esimeses lauludekogus „Vabal 
tunnil. 28 segakoorilaulu”, levis laul üle 
Eesti ja kaugemalegi. Seejärel ilmusid 
heliloojalt veel kaks lauludekogu. Tema 
heliloomingus on üle 60 laulu. Hiljem 
sai Ferdinand Mühlhausenist tema 
mitmete elukutsete kõrval ka 1883. 
aastal avatud Tallinna Pimedate Kooli 
muusikaõpetaja.

Käesoleva aasta novembrikuus on 
Ferdinand Mühlhausenil 155. sünni- ja 
75. surma-aastapäev. Mühlhausenite 
majas pikka aega elanud Mall Kuus 
kinkis Rakke muuseumile Ferdinand 
Mühlhauseni elule ja loomingule pü-
hendatud enda koostatud albumi.

Rakke Hariduse Selts süütab 16. no-
vembril küünla seltsi kunagisele abiesi-

mehele tema mälestuseks 1969. aastal 
paigaldatud mälestustahvli ees.

Aime Kinnep

Viimane foto Ferdinandist 1944.
Foto Rakke muuseumi kogust

Eipri toolid. Foto Heili Tammus

Mullu koguti sel moel 250 autoromu.
Foto erakogu

Perepäev pakkus ohtralt lusti
6. novembril kogunesid Väike-Maar-
ja spordihoonesse lustlikud ja ak-
tiivsed pered, et veeta koos lastega 
mõnusalt aega ning ühtlasi tähistada 
peagi saabuvat isadepäeva.

Kohaletulnuid tervitas kooli direktor 
Marje Eelmaa, kes rõhutas oma sõna-
võtus perekonna tähtsust, koostööd, 
üksteise toetamist ning soovis kõigile 
meeleolukat õhtupoolikut.

„Mustavuntsilised väikesed mehed“ 
ehk 2. klassi õpilased esitasid luuleka-
va isadest ja lastest. Traditsiooniliselt 
andis vallavanem Indrek Kesküla üritu-
se alguses üle auhinnad naiskodukaits-
jate ja vallavalitsuse poolt korraldatud 
fotovõistluse „Paps ja laps“ parimate 
hetkede tabajatele.

Enne „tõsiste“ võistlusalade algust 
pakkusid silmailu K-tantskooli tantsu-
tüdrukud. Ja seejärel algaski õhtu põ-
nevalt võistluslik pool.

Kõigepealt tutvustas õhtujuht Kene-

li Pohlak võistlusalasid. Võimalus en-
nast ühiselt koos perega proovile pan-
na oli kolmikute pükstes, mängurõn-
gastes, reageerimispostil, meeskonna 
suuskadel suusatades, Angry Birdsis, 
suurel jalgpalli märklaual ja täpsusvi-
setes. Ja kuna pilt räägib rohkem kui 
sõna, siis lisame siia mõned emotsioo-
ne täis pildid, millelt on näha, milliseid 

põnevaid atraktsioone oli meil võima-
lik sellel õhtul proovida.

Parimaid ja osavamaid tunnustati 
auhindadega ja lahkudes sai iga osale-
ja kaasa tänukommi. Aitäh osalenutele!

Merle Kiigemaa
Fotod 2x Ly Ipsberg
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Kotli maja uudised
KOTLI MAJAS OLNUD:

Kodukoristamise kursus
26. oktoobril uuendati ja värskenda-

ti Puhastusekspert OÜ juhataja Helge 
Aldi juhendamisel teadmisi koduko-
ristamisest. Peamise eesmärgina oli 
fookuses „kuidas koristada nii, et peaks 
vähem vaeva nägema ja tulemus oleks 
püsivam“. Saadi põletavatele küsimus-
tele vastused, juurde häid nippe ja töö-
võtteid ning kaasa osta professionaal-
seid vahendeid, mis töö efektiivsemaks 
aitavad muuta.

Koolitus toimus õpitubade sarjas „Kodu-
majandusõpetajate jälgedes“, mida toetatakse 
kohaliku omaalgatuse programmist ja Väike-
Maarja valla poolt.

Aianduskoolitus
Novembri esimesel nädalavahetusel 

kogunes viimast korda sügisese 80-tun-
nise aianduskoolituse 14-liikmeline 
grupp. Peale teooria oli seekord suur 
osa praktilisel tegevusel. Kui viima-
ti uuriti praktika käigus Kaarli taluaia 
olemasolevat haljastust, kuulati juht-

nööre selle kaasajastamiseks ja proo-
viti õpetaja Kaidi Laine nõuannete 
kohaselt oma käega nii okaspuude kui 
viinamarjataimede lõikust, siis nüüd 
muutus Väike-Maarja raamatukogu 
koosolekute saal mõneks tunniks lau-
sa laboriruumiks. Õpetaja Heli Moloki 
juhendamisel uuriti kaasa võetud aia-
muldade erinevaid omadusi, lõimist ja 
sellele vastavat mullatüüpi, pH ja huu-
musesisaldust. Seejärel hinnati saadud 
tulemuste järgi mullaparanduse vaja-
dust ning selleks sobivaid meetodeid. 
Samuti jagas juhendaja individuaalselt 
igale soovijale nõuandeid tema konk-
reetse haljasala või koduaia kujunda-
miseks, olemasoleva haljastuse korri-
geerimiseks.

Tunnistuste kättesaamise eel tehti 
kogu kursusest kokkuvõte ja jagati ta-
gasisidet. Selgus, et kõik osalenud jäid 
kogetuga väga rahule. Meeldis kursuse 
vaba vorm, kus igaüks sai esitada teda 
enim puudutavate teemade kohta kü-
simusi, tekkisid arutelud ja sai õppida 
ka teiste kursuslaste headest või halba-
dest kogemustest. Saadi kinnitust oma 
ideedele ja julgust tegutsemiseks. Õpi-
ti juurde väga palju uut, mis on abiks 
koduaia hooldamisel ja oma igapäeva-
se keskkonna kujundamisel. Saadi pal-
ju inspiratsiooni ja motivatsiooni.

Küsimusele, millist uut oskust või 

teadmist kursuse lõpetanud kõi-
gepealt kasutama hakkavad, tuli 
väga erinevaid vastuseid:
• Juuretõkkekanga kasutamine.
• Okaspuude sügisene suur kastmine, 

et ei peaks neid varjutama.
• Õigete kääride ostmine ja nende jul-

gem kasutamine.
• Aiatööriistade pesemine peale hai-

gete taimedega töötamist.
• Ronitaimede mitmekülgsete võima-

luste ärakasutamine haljastuses.
• Tehiskividest aiakujunduselementi-

de valmistamine.
• Turbapeenra rajamine.
• Kõrreliste ala loomine.

Üksmeelselt sooviti sarnase kursuse 
jätkamist, et saada veel rohkem prakti-
lisi kogemusi. Kotli Maja ja õpetajate 
koostöös püüame selleks võimalused 
leida. Hoidke infol silma peal, et õigel 
ajal avatavasse uude gruppi registree-
ruda!

Aianduskoolitus toimus Kopli Ametikooli 
ESF programmi “Täiskasvanuhariduse eden-
damine ja õppimisvõimaluste avardamine” 
raames.

Kogukonnapraktika
Kotli Majas on neljas kogukonna-

praktika-aasta. Seekord on praktikan-
did esmakordselt Väike-Maarja güm-
naasiumist: 10.klassi õpilased Brita 
Moorits, Kristina Kaasik, Robin Põdra 
ja Voldemar Pops.

Peale lähemat tutvumist MTÜ Kotli 
Maja tegevuse, eesmärkide ja seniste 
saavutustega on noored olnud abiks 
koolituspäevade ettevalmistamisel, 
Kotli aia sügisestel heakorratöödel 
ning meenemooside keetmisel. Kotli 
aia õuntest moosikeetmisele pani alu-
se mullune kogukonnapraktikant Sand-
ra Sooniste. Algatus oli nii hea, et ot-
sustasime selle traditsiooniks muuta. 

Seekord keedeti moosiks 15 kg Kotli aia 
sidrunkollast taliõuna. Nüüd on meil 
aasta läbi hea oma sõpradele tänutä-
heks vahvaid moosipurke kinkida ja kui 
midagi üle jääb, siis nende müügiga 
MTÜle ka pisut omatulu teenida.

Noored olid kõigis tegemistes väga 
asjalikud, mõtlesid kaasa, küsisid kui 
vaja ja tegid kõik kokkulepitu teoks 

väga kohusetundlikult.
Kodanikuühiskonna sihtka-

pitali poolt ellu kutsutud kogu-
konnapraktikal „Noor Hea Kodanik“ on 
noortel suurepärane võimalus silma-
ringi avardades avastada võimalusi, 

kuidas kogukonna elus kaasa lüüa, oma 
erilisi oskusi ühiseks heaoluks rakenda-
da ja selle läbi ise areneda. Kotli Maja 
ootab kogukonnapraktikante kindlasti 
ka järgmisel aastal.

KOTLI MAJAS TULEMAS:
Koolitus: Koduste vastuvõttude 

korraldamine, 23. novembril kell 10 
Väike-Maarja raamatukogus

Jõulud on lähenemas, pered kokku 
tulemas. Tohutu hulk sööki ajab juba 
ette hirmu nahka? Aga ehk saab nii jõu-
lu- kui aiapidu, suguvõsakokkutulekut 
kui juubelivastuvõttu nii hästi ette pla-
neerida, et külmkapp ei olegi peale kü-
laliste lahkumist toidust pungis? Kooli-
tusel saame selgeks, kuidas teha vastu-
võtu korraldamine endale lihtsamaks, 
sh kuidas valida ajale ja kohale sobiv 
menüü ning kalkuleerida toidu- ja joo-
gikoguseid, missugused on praegused 
suunad lauanõude või joogimaailmas. 
Serveerime koos ka mõned huvitavad 
joogid.

Juhendajad:
• Aet Kala, Astangu Kutserehabili-

tatsioonikeskuse kokaõpetaja ja kait-
seliidu jaopealik, väliköögi meeskonna 
ülem, aktiivne naiskodukaitsja.

• Triin O’Brock, juunior-sommeljee 
ning kirglik toidu- ja veinihuviline.

Soovitav on koolitusel osalemiseks 
registreeruda kotli.maja@gmail.ee või 
tel 523 6582. Osalustasu 7€, pensio-
näridel ja õpilastel 5€, MTÜ Kotli Maja 
liikmetele tasuta.

Õpitubade sarja „Kodumajandusõpetajate 
jälgedes“ läbiviimist toetatakse kohaliku oma-
algatuse programmist ja Väike-Maarja valla 
poolt.

Kadri Kopso

Simunapäeval Simunas
Saime kokku naisteklubi kohvikus. 
Simunapäeva kohviku näol on tege-
mist juba traditsiooniks saanud et-
tevõtmisega. Kaheksa aastat tagasi 
hakkasime naisteklubiga tähistama 
hingedeaja algust ning kutsusime sel 
teemal inimesi kõnelema.

Viis aastat tagasi tekkis mõte kut-
suda kohvikusse esinejateks inimesi, 
kes on seotud Simunaga. Alustasime 
minu maalinäitusega “Elus on värve”, 
muusikalist külakosti pakkusid Simuna 
muusikakooli õpilased. 2016 oli külas 

Kairo Kiitsak oma fotonäitusega “Maa 
ja taeva vahel”. Tema Simuna taevast 
tehtud foto oli äsja võitnud maailma 
meteoroloogiaorganisatsiooni WMO 
korraldatud pilvefotode konkursi. 2017. 
aasta simunapäeval võis näha Simu-
nast pärit kunstniku Kristen Suokassi 
maalinäitust “Valgus” (äsja oli tema su-
lest ilmunud ka luulekogu “Tagasi ingli-
te juure”). Külla tulid aga Kristiina Ehin 
ja Silver Sepp. (Kristiina Ehinil on ilmu-
nud luuleraamat “Simunapäev”). 2018. 
aasta simunapäeval oli külas Simunas 
sündinud ja siin ka muusikakooli lõpe-
tanud laululooja, pianist ja arranzeeri-
ja (nüüdseks ka pedagoog) Tuuli Pruul 
oma ansambliga “Jazzetry”.

Tänavu kutsusime külla Aivar Sirel-
puu. Simunas sündinud, Simuna rahva-
maja ansamblis oma karjääri alustanud 
ja näitlejaks saamisest unistanud mees 
jagas meiega oma kirevat-põnevat 
tööelu. Sügaval nõukogudeajal sattus 
Aivar Urmas Oti soovitusel tööle Fil-
harmooniasse. Siis Eesti Kontsert, Jüri 

Makarov ja Rock Summer, Esmofonis 
telefonide müük, kontserdikorraldus, 
kuni Aivar Riisalu kutsus tööle Saku 
Suurhalli. Siis hakati Sakala keskuse 
asemele ehitama Solarise keskust, mis 
avati 2009. aastal. Kontserdimaja, mis 
nüüd kannab nime “Alexela”, on mitu 
korda nime vahetanud aga Aivar töö-
tab seal siiani. Saime kuulda põnevaid 
lugusid lavatagustest juhtumistest (Le-
gendaarsed lood kuldsest Michael Jack-
soni WC potist, Aerosmith´i valgetest 
MM kommidest, plekkämbrist, Obama 
kõnest jne).

Muusikalist etteastet pakkus meile 
Tõnis Kark ansamblist “Pööriöö”. Ai-
var ja Tõnis on head sõbrad, ka nende 
töö (inimestega suhtlemine) on mõnes 
mõttes sarnane. Tõnis on Politsei- ja 
piirivalveameti kaplan, teinud näitleja-
na kaasa salongteatris “Trumm”, käinud 
Evald Hermaküla teatristuudios.

Lõpetuseks jäid kõlama Aivari mõt-
ted tööst inimestega: “Austa teise ini-
mese ruumi.“ „Kollektiivis töötades ei 
tohi unustada, et tuleb koos nautida ja 
rõõmustada.” “Iga suure sees on mitu 
pisikest...kaleidoskoop on see kultuuri 
tegemine.”

Aitäh naisteklubi küpsetajatele, kes 
meie kohvikulaua hea ja paremaga kat-
sid. Suur tänu kõigile, kes sel tuulisel 
päeval kohale tulid. Aitäh Aivarile ja 
Tõnule väga õdusa õhkkonna loomise 
eest.

Mary Tammet
Simuna naisteklubi

Simunas toimub taas perepäev
Simuna perepäeva traditsioon saab 
sellel aastal jätku 15. detsembril, kui 
Simuna rahvamaja ja mittetulundus-
ühingu Võivere Tuuleveski koostöös 
toimub Simuna rahvamajas taas pe-
repäev.

Päev algab kell 10 kohalike meistrite 
käsitöö- ja talukaubalaada avamise-
ga. Laadale on oodatud kauplema meie 
ja naabervaldade käsitöölised, talukau-
ba pakkujad ning Simuna kooli õpila-
sed oma õpilas- ja klassifirmadega.

Lastele pakub rõõmu kell 11 laste-
teater Mäng etendusega „Kuidas saa-
da heaks“.

Simuna kooli ja lasteaialaste tant-
suprogramm algab kell 12 ning Simuna 

rahvamaja isetegevuslased tervitavad 
külalisi kell 13 ja 14 algava programmi-
ga.

Perepäeva lõpetab traditsiooniliselt 
kontsert. Sellel aastal esinevad Inga ja 
Toomas Lunge. Kontsert algab kell 15.

Traditsiooniliselt töötab kohvik Si-
muna Naisteklubilt ja töötuba Mary 
Tammeti juhendamisel.

Rohkem infot ja laadale registreeri-
mine telefonil 5668 8178 (Liivika) või 
aadressil voiveretuuleveski@gmail.
com.

Liivika Harjo
Mittetulundusühing Võivere Tuule-

veski

Verivorstifestival Sallas
II advendi eel, laupäeval 7. detsemb-
ril toimub Salla Seltsimajas Verivors-
tifestival, mille raames toimuvad ka 
verivorstide ja piparkoogitaigna val-
mistamise õpitoad.

Kuigi poes on saada väga erinevaid 
jõuluvorste, on õnneks säilinud ka ve-
rivorstide isetegemise traditsioon ning 
leidub meistreid, kes naturaalsete, sea- 
või lambasoolde aetud verivorstide 
tegemist ka teistele õpetada oskavad. 
Piparkookide valmistamise ja kaunista-
mise oskust on läbi sajandite suureks 
kunstiks peetud. Täna saab osta poest 
nii erinevaid piparkooke kui ka laias va-
likus valmis tainast. Verivorstifestivalil 

valmistatakse seda koos.
Oodatud on inimesed, keda huvitab 

traditsiooniline eesti toit ja kes soovi-
vad jõuluks oma verivorste ja piparkoo-

ke algusest lõpuni ise teha. Õpitubasid 
viivad läbi Eili Taavits ja Kadri Kopso. 
Õpitoad on tasulised. Salla seltsimaja 
uksed on avatud kell 10-18 kõigile huvi-
listele. Kohaletulnud saavad kaasa osta 
naturaalseid verivorste ja piparkoogi-
tainast ning muud kohalikku kraami.

Tule sinagi ja teeme sellest festiva-
list ühe vahva advendiaja traditsiooni!

Registreerumine töötubadesse ja 
rohkem infot saab Salla seltsimaja FB 
lehelt https://www.facebook.com/www.
salla.ee/.

Mart Lankots
Inga ja Toomas Lunge. Foto FB Inga ja Toomas Lunge

Enne tööle asumist läbisid Robin ja 
Voldemar tööohutusalase instrueeri-

mise. Foto Kadri Kopso

Kristina ja Brita puhastasid ja
tükeldasid moosi jaoks 15kg õunu.

Foto Kadri Kopso

Heli Moloki (paremal) juhendamisel 
määrati koduaiamuldade omadusi. 

Foto Kadri Kopso

Foto Põllumeeste seltsi ühiselt vors-
titeolt Paemurru talus eelmiste jõu-

lude eel. Foto Kadri Kopso

Fotol Aivar Sirelpuu.
Foto Mary Tammet

Fotol Tõnis Kark.
Foto Mary Tammet
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Oktoobrikuu Rakke päevakeskuse üritusel
oli „hoidiste mekk“
Septembrikuu lõpuni sai tuua omaval-
mistatud põnevaid hoidiseid – soo-
laseid ja magusaid, et välja selgitada 
põnevad maitsed. Täname kõiki, kes 
meiega oma hoidiseid jagasid. Parimat 
välja ei selgitatud, kõik osalejad said 
tunnuskirja osaliseks.

Novembrikuu päevakeskuse üritusel 
saab maitsta moose pannkoogi kõrva-
le.

Rene Põllumaa

Raamatukogupäevad möödusid tegusalt
Oktoobri lõpp tõi raamatukogudesse 
taaskord raamatukogupäevad. Valla 
raamatukogud pakkusid huvilistele 
erinevaid tegevusi nii sündmustena 
kui väiksemate sihtgruppide tege-
mistena.

Toimusid vahvate lugude etteluge-
mised lasteaialastele ning pikutuspau-
sid algklasside õpilastele. Ka lasteki-
nos sai kaasa elada Astrid Reinla sama-
nimelisest lasteraamatust pärit kassi 
Teofrastus tegemistele.

Suuremad lapsed ühinesid meie 
tegemistega kohe peale vaheaega 28. 
oktoobri hommikul. Raamatukogupäe-
vad viisid juba kolmandat korda kokku 
kooli- ning abituuriumieelikud, et koos 
lugeda ja lustida. Suured võtsid kaa-
sa lugemist. Mudilased said tuttavaks 
vahva Krõlliga ja läbi mängude ka et-
telugejatega, VMG 11. klassiga, kes nad 
järgmisel õppeaastal avaaktusele vii-
vad. Koolieelikud panid omakorda suu-
red proovile liikumismängus, mis vajas 
kiiret reageerimist. Koos uuriti tähti ja 
merd, olgugi, et seekord kujuteldavaid. 
Kui nad kord koolis kohtuvad, saavad 
edasi uurida.

Meisterdamishuvilised said raama-
tukogupäevade ajal end proovile pan-
na aga suisa kahes õpitoas – Rakkes 
kalendrite tegemisel ning Kiltsis ruu-
miliste liblikaprosside meisterdamisel. 

Ehete meisterdamise eel peeti ka vah-
vlipidu. Vanemat tüüpi küpsetajatega 
valmisid mõnusad maiused, mis nii 
välimuselt kui maitselt erinesid poes 
saadaolevatest. Ning muidugi köögitäit 
vahvlilõhna juba kauplusest ei saa.

Pidulikumas meeleolus möödus 
Väike- Maarja raamatukogus luuleõh-
tu “Selle tühiala kirjutan ma täis“, kus 
tähistasime prosaisti ja luuletaja Ene 
Mihkelsoni 75. sünniaastapäeva.

Teda on peetud eesti ajaloo ja inim-
hinge sügavustesse süüvijaks, aga ka 
irooniliseks stiilimeistriks, kelle töö-
riistadeks keele rütm, toon ja tämber. 
„… Ma kirjutan tähti, musti ja selgeid, 

et oleks kaugele näha. Peale kirjutami-
se pole neil minu jaoks muud tähen-
dust. Nagu ei ole mul endalgi, kui keegi 
ei ütle ja lausel, kui keegi ei loe … “ on 
autor märkinud luuleõhtulegi pealkirja 
andnud kirjutises. Tühiala aitasid muu-
sikaga nii-öelda täis kirjutada Väike-
Maarja muusikakoolist õpetaja Taavi 
Taar õpilaste Aleksis Akseli ja Sören 
Repoga.

Aitäh kõikidele huvilistele ja kohtu-
me ikka raamatukogus!

Kristel Lehtme

Rakke kultuurikeskuse lugu-laul
Ma õnnesoove, toon häid ja sooje,
kui räägin kõigile, et meil on pidupäev!
Jah, õnnesoove on terve koorem,
sest kogu vald ju teab, et Rakke pidu peab!
Siin esmaspäeval näha saab Agatantsulusti,
ja Kadakased kepsutavad kabedasti.
Ning teisipäeval maja täis on laululusti,
siis kõik on hästi, meil rõõmus meel!
Kui tahad tervist hoida, teha võid emba-kumba:
kas võimled, tantsid, joogatad või hoopis zumba?
Ja teisel korrusel saad näha mitmeid pille –
kuid oh mille – neist valin ma?!
Siin majas rahvas tantsib, laulab ja lööb trummi,
ei ole muret meil, et seinad läheks kummi.
Jah olgu majas pidu või hoopis mõni juubel,
võid olla kindel – on Rene siin!
Ma õnnesoove, toon häid ja sooje,
kui räägin kõigile, et meil on pidupäev!
Jah, õnnesoove on terve koorem,
sest kogu vald ju teab, et Rakke pidu peab!
Teksti autor Maret Hiire

Rakke kultuurikeskusel
täitus 30. tegevusaasta
Ärgata igal hommikul naeratusega,
mis mu näo säravaks muudab.
Tervitada iga päeva austusavaldusega
võimaluste vastu, mida see sisaldab.
Alustada iga tööd rahuliku südamega.
Hoida kogu aeg, isegi väikeseid asju tehes,
silme ees ülimat eesmärki, mille poole püüdlen.
Kohtuda meeste ja naistega, huulil naeratus ja südames armastus.
Olla igal ajal sõbralik, lahke ja viisakas.
Heita õhtul puhkama, tundes väsimust,
mis toob kaasa une ja rõõmu,
mis tuleb hästi tehtud tööst – nõnda soovin mina oma päevad mõistlikult veeta.
/Thomas Dekker/

Nende Thomas Dekkeri sõnade valgu-
ses on Rakke kultuurikeskuses tegevus 
käinud kõik 30 aastat.

Alustanud Rudolf Pälsoni nimelise 
sovhoosi klubina, jätkanud kultuuri-
keskuse nime all. Rakke mail on ikka 
ringitegevust armastatud, isegi siis kui 
ei olnud „oma maja“. Koorilaulu ja näi-
temängutraditsioon ulatub saja aasta 
taha. Sellel aastal oleks endine selt-
simaja, mille ehitusele õla alla panid 
kohalikud ettevõtjad, saanud 95 aasta-
seks.

Kultuurikandjate eesvedajad on ol-
nud Rakke mail tublid. Äramainimist 
väärivad ka Rakke Lubjatehase klu-
bi eestvedajad Aino Tambla ja Maie 
Teppo. Kultuurikeskuse head haldjad 

Ada Väät ja Annika Aasa. Kuid ilma tub-
lide ringijuhtideta ei saa ka praegu – ai-
täh teile Riina Gull, Liia Alling, Helen 
Potman, Külli Tälli.

Tublid on ka meie maja liikumisega 
tegelevad õpetajad – tänud teile Anne-
li Kesküla, Ivi Lõomets, Luca Faccio, 
Andrea Anvelt.

Sünnipäevapeol oli rõõm tervitada 
sõpru lähemalt ja kaugemalt. Silmailu 
pakkusid energiline tantsurühm “Lau-
sa Lust“ ja tantsujalga sai keerutada 
Annely Oti ja Rein Kontsoni taktikepi 
saatel.

Ootame ikka kõiki meie maja üritus-
tele!

Rene Põllumaa

Hõimupäeval tehti muuseumis sugulasrahvastele 
mitmekeelne austusavaldus
18. oktoobril oli muuseum jälle sigi-
mist-sagimist täis. Kätte oli jõudnud 
hõimupäeva laupäev.

Eelmise aasta hõimupäeval olid 
aukohal ingerlased. Sellel aastal teh-
ti kummardus sugulasrahvaste ees 
natuke laiemalt. Fenno-Ugria Noorte 
ansambel Kännu Peal Käbi esitas oma-
loomingut, kuid ka kuulsaid hitte eesti, 
seto, vadja, isuri, komi, udmurdi ja un-
gari keeltes. Muusikud ise olid samuti 
küllaltki rahvusvahelised, esindades 
Hollandit, Itaaliat, Ungarit ja Eestit.

Fenno-Ugria Noored on seltsing, 
mille asutasid 2013. aastal soome-ugri 
temaatikast huvituvad noored. Ansam-
bel Kännu Peal Käbi loodi aastal 2018 
ning sellesse kuuluvad musikaalsemad 
Fenno-Ugria Noorte liikmed – nii eest-
lased kui ka Eestis elavad-viibivad noo-
red. Ansambli esinemist Väike-Maarjas 

vedas eest siitkandi juurtega Anti Lil-
lak.

Suur tänu esinejatele, külalistele ja 
külakosti valmistajatele (teie koogid ja 

kiluleivad kadusid justkui võluväel).

Edgar Tammus
Väike-Maarja muuseumi juhataja

Rahvusvahelised muusikud. Foto Heili Tammus

Pikutuspaus. Foto Kristel Lehtme

Kooslaulmise õhtud Väike-Maarja muuseumis
Pimeda ning külma aja saabudes 
otsib inimene valgust ja soojust. Ok-
toobris said Väike-Maarja muuseumi 
ärklikorrusel kokku lauluhinged, kes 
soovisid enda sisemist valgust ja soo-
just teistelegi jagada.

Günter Kitse ja Joanne Adamsoni 
eestvedamisel toimusid kaks mõnusa 
olemisega “Kooslaulmise õhtut”, kus 
väelaulude saatel ühiselt tublisti sügis-
kaamost vähendati.

Uuesti saadakse muuseumis kokku 
jaanuaris, kui on aeg pimedust valgu-
seks kaasitada. Kõik on kooslaulmisele 
oodatud.

Edgar Tammus
Väike-Maarja muuseumi juhataja

Järgmine kooslaulmine toimub jaanuaris. Foto Heili Tammus

Tantsujalga sai keeru-
tada Annely Oti ja Rein 
Kontsoni taktikepi 
saatel.
Foto Kristel Kitsing

Tantsurühm “Lausa 
Lust“.
Foto Kristel Kitsing

Sünnipäevatorti lahti 
lõikamas.
Foto Kristel Kitsing
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ComEdu projekt Portugalis
Oktoobri koolivahejal õnnestus osa-
leda ComEdu projektis Portugalis, 
mille eesmärgiks oli kunstnike abil 
luua õpetlikke koomikseid ja mõelda 
juurde koomiksite kasutamisega seo-
tud metoodika, mida oleks võimalik 
kasutada nii noortekeskustes kui ka 
koolides. Eeskätt oli idee luua juurde 
mitteformaalse õppe võimalusi, ka-
sutades selleks loovust arendavaid 
lahendusi.

Koolitusel olid koos nii noorsootöö-
tajad, õpetajad, kui ka kunstnikud Ees-
tist, Lätist ja Portugalist. Eesti tuntud 
kunstnikest olid esindatud Liisa Kruus-
mägi ja Maari Soekov, kes on väga an-
dekad ja huvitavad inimesed.

Koolitus toimus kaunis Cascai lin-
nas ja vältas viis intensiivset päeva. 
Portugalis toimuv projekt oli jätkuüri-
tuseks aasta alguses Lätis toimunud 
koolitusele, kus eeskätt loodi koomik-
seid ning sinna haridustöötajad kaasa-
tud polnud.

Oli nii inspireeriv kogeda loovust 
kõikjal ja aru saada, et lihtsa koomiksi 
loomine on võimalik igalühel. Portugali 
kunstnik Amanda Baeza andis näpunäi-
teid, kuidas kasutada lihtsaid joonistu-
selemente, et koomiksit oleks võimalik 
luua ka väga kunstikaugel inimesel. 
Praktiseerisin lihtsate joonistuste loo-
mist juba õpilaste peal ja neile väga 

meeldis.
Nädalavahetusel külastasime Ama-

dora koomiksifestivali, mis toimus Li-
ssabonis. Tegemist oli väga suursuguse 
üritusega, kus oli võimalik nautida näi-
tust erinevatest koomiksitest, osaleda 
koomiksitega seotud töötubades ja 
osta erinevaid koomiksiraamatuid. Ka 
meie projekti kaudu loodud koomiksid 
olid festivalil esindatud.

Projekti väljundiks on e-raamatu 
koostamine, mis sisaldab kõiki loodud 
koomiseid koos sinna sobivate me-
toodikatega. Iga riik korraldab näituse 
loodud koomiksitest ja viib läbi töötu-
basid haridustöötajatele ning noortele 
metoodika tutvustamiseks. Ka meie 
piirkonnas on sellealased töötoad uuel 
aastal tulemas.

LiselleTombak
Väike-Maarja valla noortekeskuse 

juhataja

Andrus Kivirähk külastas Kiltsi ja 
Rakke koole
10. oktoobril käis Kiltsi põhikoolis ja 
Rakke koolis külas Andrus Kivirähk, 
ilmselt Eesti tuntuim kirjanik.

Mõnele meeldib tema raamatutest 
„Tilda ja tolmuingel“, „Kaka ja kevad“ 
või „Oskar ja asjad“, teisele „Rehepapp“ 
või „Mees, kes teadis ussisõnu“ – valik 
on suur, erinevaid teoseid on tema su-
lest avaldatud üle 30. Lisaks romaani-
dele ja lasteraamatutele on ta avalda-
nud lühiproosat, humoreske, följetone, 
näidendeid ning filmi-ja telestsenaa-
riume.

Kiltsi õpilastel oli tore kuulda kirja-
niku ettekandes naljakaid lugusid uhi-
uuest raamatust „Tont ja Facebook“, 
mis on järjeks varem ilmunud ülimenu-
katele lasteraamatutele „Kaka ja kevad“ 
ning „Karneval ja kartulisalat“. Raamat 
sisaldab lugusid kärbsepirukast, tati-
puust, täispuhutavast vanaisast ja laul-
vast kuusepuust, musimaiast herila-
sest, imelisest ketšupist, karvasest sü-
learvutist, saabastega supist ning veel 
paljudest kummalistest tegelastest. 
Lood meeldisid kõigile. Ka küsimuste 
esitamine kirjanikule meeldis lastele, 
küsiti kõikvõimalikke küsimusi nii kir-
janiku koolipõlve kui praeguse elu koh-
ta. Enim meeldis Andrus Kivirähkile 
küsimus- missugune oli sinu esimene 
koolikott, mis värvi- ta tuletas meelde 
ka pildi, mis oli kotil ja arvas, et see kü-
simus on parim, mis talle kohtumistel 
esitatud on.

Talle omaselt humoorikalt jätkus 
kogu kohtumine, ja kuna lastel olid 
kaasas pea kõik tema ilmunud lasteraa-
matud, siis läks ka autogrammide and-
mine üsna pikalt. Kellel ei olnud raa-
matut, see lasi autogrammi suisa käele 
kirjutada ja nii arvas kirjanikuhärra, et 
nüüd ei tohi ennast mitu kuud pesta, 

sest muidu kulub autogramm maha.
Jätkus veel kirjandustund 8-9 klassis, 

kus uuriti, kuidas raamatud valmivad, 
kuidas neid teistesse keeltesse tõlgi-
takse ja kuidas nad poodi jõuavad ja ei 
mindud ka mööda kirjanikuna elamise 
võimalusest, just selle rahalisest poo-
lest. Andrus Kivirähk arvas, et kui ikka 
on hea lugu, siis see ka avaldatakse ja 
julgustas kõiki kirjutama. Koolikirjan-
dusest arvas ta, et siiski peaks teadma 
olulisi kirjanikke ja nende teoseid – see 
käib ju hariduse juurde, see on oluline!

Andrus Kivirähkile avaldas Kiltsi 
mõisakool muljet ja nii ta kirjutas meie 
külalisteraamatusse: „Tore on külas 
käia ja uusi paiku avastada. Natuke 
kade meel ka, et nii ilusaid koole lei-
dub!“

Ada Väät
Kiltsi põhikooli emakeeleõpetaja

Noored üle Eesti panustasid
tulevikustrateegiate loomisesse
8. novembril toimus Väike-Maarja 
seltsimajas Lääne-Virumaa osalus-
kohvik, mis meelitas kokku pea pool-
sada noort ja noortemeelset. Koos 
arutati erinevate riiklike ning kohali-
ke teemade üle.

Lääne-Virumaa osaluskohvik on 
osa Eesti Noorteühenduste Liidu pro-
jektist “Euroopa Noortedialoog”, mille 
elluviimist on toetanud Euroopa Ko-
misjon Erasmus+ fondi vahenditest. 
Sellel aastal on osaluskohvikutesse 
valitud teemad eriliselt kaalukad ning 
pakuvad võimalust kaasa rääkida Eesti 
tuleviku teemadel. Sisendit kogutakse 
nii Eesti 2035 strateegia, uue perioo-
di noortevaldkonna arengukavaks kui 
ka haridusstrateegiaks. Kõrvale ei jää 
ka lahenduste leidmine piirkondlikele 
murekohtadele.

Sellel aastal oli au Lääne-Virumaa 
osaluskohvikut korraldada hiljuti vali-
tud Väike-Maarja valla noortevolikogu 
esimesel ametlikul koosseisul.

Lääne-Virumaa osaluskohvik algas 
kell 10 ning meelitas kohale pea pool-
sada noort ja noortemeelset. Päeva 
jooksul toimus kolm aruteluringi ning 
seejärel ühine diskussioon osaluskoh-
viku teemade üle. Päevast ei puudunud 
ka loosimised ning tänamine.

Sellel aastal olid osaluskohviku 
laudkondade teemad järgnevad:

• Koolis õpin vaid seda, mida tule-
vikus teha ei oska.

• Keskkond ei jäta.
• Minu digitaalne tulevik.
• Tervis ja sotsiaalkaitse.
• Ajaveetmisvõimalused noortele.

Laudkonda, mille teemaks oli “Koo-
lis õpin vaid seda, mida tulevikus teha 
ei oska”, juhtis Eesti Noorsootöö Kes-
kusest Kerli Kängsepp. Laudkonnas 
jõuti arusaamiseni, et koolis võiks 
õpetada näiteks ülikoolis hakkama saa-

mist, kuidas maksta arveid ning mis asi 
on pensionifond. Lisaks sellele räägiti 
laudkonnas formaalse ja mitteformaal-
se õppe lõimumisest.

Laudkonnas teemal “Keskkond ei 
jäta”, mida juhtis Keskkonnaametist 
Enri Uusna, räägiti peamiselt prügi 
sorteerimisest ning kuidas noortele 
tutvustada keskkonnasõbralikku eluvii-
si. Jõuti muuhulgas ka järeldusele, et 
noored teavad, kuidas prügi sorteerida, 
kuid ei tee seda, kas eeskuju puudumi-
se pärast või sellepärast, et maapiir-
kondades pole see võimalik.

Teemat “Minu digitaalne tulevik” 
juhtis Väike-Maarja valla IT juht Urmas 
Reinart. Ühiselt arutati selle üle, kui 
palju noored kasutavad erinevaid di-
givahendeid ning internetikeskkondi. 
Jõuti ka järelduseni, et koolides saaks 
teha õpet palju digitaalsemaks. Näiteks 
annaks digitaalset õpet siduda kehalise 
kasvatusega, kasutades nutikelli ning 
klassiväljakutseid.

Arutelu “Tervis ja sotsiaalkaitse” 
juhtis Sirli Kappar, kes on Lääne-Vi-
ru Omavalitsuste Liidu turvalisuse ja 

rahvatervise spetsialist. Seal oli palju 
juttu vaimsest tervisest ning selle seo-
sest koolikiusamisega. Samuti räägiti 
eeskujuks olemisest ning miks mõned 
noored muutuvad teiste suhtes kiuli-
keks.

Viimase laudkonna teemaks oli 
ajaveetmisvõimalused noortele, mida 
juhtis Väike-Maarja noorsoopolitseinik 
Jaanika Künnapuu. Vestluses räägiti 
erinevatest noortekeskuste võimalus-
test ning huvitegevuse pakkumistest 
koolides. Räägiti ka noortest, kes pide-
valt lõhuvad ja pahandusi teevad ning 
mis peaks tegema mahajäetud maja-
dega.

Päev oli täis väga erinevaid ideid 
ning lahendusi, samuti noorte säravaid 
silmi ja mõnusat jutumõminat.

Väike-Maarja valla noortevolikogu 
tänab kõiki otsustajaid ja noori, kes 
kohale tulid ning enda arvamust aval-
dasid!

Maris Praats
Väike-Maarja valla noortevolikogu 

esimees

Vilistlaskogu 
kinkis 
gümnaasiumile 
uue koolilipu

10. oktoober 2019 läheb Väike-Maarja koolide 
ajaloos sama tähtsale reale nagu 5. mai 1995 või 
siis 10. mai 1939. Need on daatumid, mil kool sai 
omale uue lipu.

Käesoleva aasta 10. oktoobril kinkis vilistlaskogu 
Väike-Maarja gümnaasiumile 100. aastapäevaks uue 
koolilipu, mis on loodud 1939. a koolilipu kavandi põh-
jal. Lipul on ladinakeelne kiri „Hoc tenebras vinces“, mis 
tõlkes tähendab „Siin võidad varjud“.

1939. aastal kinkis koolile lastevanemate komitee 
selle kujundusega uhke lipu gümnaasiumi 20. aasta-
päevaks. 1995. aasta kevadel gümnaasiuminime taas-
tamisel kasutusele võetud uuel lipul olid aga mõned 
tähed vahetusse läinud. Tänavu täitus Väike-Maarja 
gümnaasiumi loomisest 100 aastat ja see oli sobiv 
tähtpäev uue väärika lipu üleandmiseks.

Lipu tõid aktusele ja andsid koolile üle Väike-Maar-
ja gümnaasiumi vilistlased. Lippu õnnistas Viru praost 
Tauno Toompuu. Koolidirektor Marje Eelmaa ja vilist-
laskogu esimees naelutasid sümboolselt lipu masti 
külge, et lipp ikka ilusti püsiks ja esirinnas lehviks.

Raimo Maasik
Väike-Maarja gümnaasiumi vilistlaskogu esimees

Noored arutamas erinevate riiklike ning kohalike teemade üle.
Foto Kristel Kitsing

Gümnaasiumi lipp. Foto Heili Tammus

Näide projektis loodud koomiksist. 
Foto Agija Lace

ComEdu projektis osalejad töötavad 
koomikseid välja. Foto Agija Lace

Kirjanik autogrammi andmas.
Foto Merje Leemets
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Kaunitest kunstidest, liikumisest ja
ettevalmistusest eluks

Oktoobrikuu Simuna koolis just peal-
kirjas kajastatu tähe all elas.

Jätkuvalt sai looduses võrratuid 
värve imetleda. Nautida imelisi muu-
sikaelamusi ja arutleda selle üle, kas 
rahvastepall on nii julm mäng nagu 
seda meedia kajastas ning mida teha 
rekordite ja nende märkimise või mär-
kimata jätmisega. Lugupeetud õigus-
kantsler Ülle Madise ütles, et kool see 
on ettevalmistus eluks! Ja seetõttu ei 
tohi koolis miski stressi ega halba ene-
setunnet valmistada. Ma ei kõnele teis-
te inimeste eest, aga paraku on nn pä-
ris elus (mina ja mu sõbrad-sugulased 
on kogenud) kohutavalt palju stressi ja 
halbu kogemusi, millega tuleb hakka-
ma saada. Mina ei kurda, sest ma sain 
kooliajal vabalt rahvastepalli mängida 
ja mitte ainult kohustuslikus korras ke-
halise tundides, vaid see mäng kuulus 
iseenesestmõistetavalt meie aja laste 
vahetundidesse. Spordipäevi ootasin 
pikkisilmi, kuigi ma ei olnud abso-
luutselt sportlik laps tol ajal. Pallivis-
ke rekord oli vist 14 meetrit, tavaliselt 
viskasin 8 meetrit. Pinginaaber viskas 
ikka 30 meetrit rohkem. Hästi läbi sain 
enamasti kõigi koolikaaslastega. Aeg-
ajalt oli ikka narrimist ja nokkimist. 
Põhjuseks olid minu teistsugused rii-
ded. Need olid ema ja tädi tehtud. Ka 
koolivormi viigipüksid õmbles mulle 
tädi ja eks need siis suts moekamad 
olid kui teistel. Põhjuseks, miks ma 
ennast kõikidest tagasilöökidest hooli-
mata hästi tundsin, olid mu sõbrad ja 
perekond. Vanemad kasvatasid mind 
korralikuks, viisakaks ja kohusetundli-
kuks inimeseks ja sõpradele sai muret 
kurta, rõõme jagada ja vastupidi. Oligi 
kogu kasvatusfilosoofia. Mu vanemad 
ei käinud kordagi koolis kaebamas, et 
nende lapsukesele mõnes aines halbu 
hindeid pandi, ega süüdistanud õpeta-
jaid ebaprofessionaalsuses (võib olla, 
et siis seda sõna veel ei tuntud). Mä-
letan üht õhtupoolikut 1. klassist, kui 
tulin koju kirjatehnika kahega. Nimelt 
tilkus vihikusse ilmatuma suur tindip-
lärakas ja ma vajutasin kaks lehte kok-
ku ning alustasin ribadi-rabadi uuelt 
leheküljelt. Ema istus mu kõrval ja ei 
jätnud enne, kui vihik oli ilusa käekir-
jaga ümber kirjutatud. Loomulikult sai 
kaks viieks parandatud ja hiljem hoopis 
hoolikamalt oma vihikute väljanäge-
misse suhtutud. Pean tunnistama, et 
mu hinge ei jäänud mingit traumat ja 
oma ema ma ei vihka, kuigi pisaraid sai 
tol ammusel õhtul palju valatud.

Olen ikka seda meelt, et juba maast 
madalast peavad lapsed päris eluga 
kokku puutuma. Elus käivad nii head 
kui halvad asjad käsikäes. Nii on see 
olnud aegade algusest peale ja nii see 
jääb ka tulevikus. Inimene on tehtud 
hästi vastupidavast materjalist ja kui 
talle juba lapsena elutarkused selgeks 
tehakse, saab ta kõigega hakkama. Ei 
ole vaja tekitada probleeme sinna, 
kus neid pole. Stressi ja kõikvõimalike 
hädade vastu aitavad raamatute luge-
mine ja liikumine. Viimase puhul pole 
vahet, kas oled esimene või viimane, 
kasulik on ikka.

Aitab heietamisest! Nüüd heade 
asjade juurde millega koolirahvas ok-
toobrikuus tegeles.

1. oktoobril nautisime Virumaa 
Noorteorkestri kontserti. On ikka äär-
miselt mõnus, kui ei pea kuhugi kauge-
le sõitma, vaid siinsamas Simuna hu-
bases rahvamaja saalis imelised helid 
su kõrvu paitavad.

Mõned tunnid hiljem sõitsid tub-
lid sportlased Rakkesse mäkketõusu 
võistlusele. Vaat see oli võistlus mis 
pani võimed proovile. Tasase maa peal 
on lihtne lipata, aga tippu jõudmine 
nõuab pingutust.

3. oktoobril sõitsitsid 4., 5., 8. ja 9. 

klassi õpilased Tartusse ekskursiooni-
le. Vanemad õpilased külastasid Tartu 
vanglat ja vaatasid kinos vastvalminud 
„Vanamehe filmi“, nooremad käisid 
Taru loodusmajas ja Vanemuise teatri 
kulissidetaguseid uudistamas.

Koolimajas käis külas noorsoopolit-
seinik Jaanika, kes jagas 1. klassi õpi-
lastele liiklusaabitsad ja selgitas turva-
lise koolitee põhitõdesid. 7. klass tegi 
tähtsat uurimistööd Värkstoas.

4. oktoobril avati kergliiklustee. See 
on nii koolipere kui kogu alevi elanike 
jaoks sajandi suursündmus. Lapsed 
saavad turvaliselt kooli ja koolist koju 
ning nüüd on rahval võimalus õhtusel 
pimedal ajal valgustatud teel joosta, 
kõndida või rulluisutada ja rattaga sõi-
ta. Nii tore!

7. oktoobril algas Puhhi rühmas lei-
vanädal näitusega „Lahe võileivanägu“. 
Näitusel eksponeeritud tööd olid las-
teaialaste endi meisterdatud ja nägid 
väga lahedad välja. Kindlasti ka mait-
sesid suurepäraselt.

8. oktoobril tähistasime õpetaja-
tepäeva. See oli igati traditsiooniline 
üritus, kus üheksandikud andsid tundi 

ja õpetajad olid õpilaserollis. Päeva 
naelaks kujunes õpetajate orienteeru-
mistund Simuna alevis. Kasutada tuli 
nutiseadmeid ja iseenda nutikust. Ei 
olnud kergete killast see tund.

Lasteaia Puhhi rühma lapsed käisid 
õppekäigul Simuna A ja O kaupluses.

9. oktoobril toimus õpetajate viie-
võistlus Rakkes. Võistlus oli korralda-
tud suurepäraselt ja kuna siis polnud 
veel tulemuste avalikustamise problee-
mi päevakorrale tõusnud, tehti kõiki-
de tulemused avalikuks. Simuna kooli 
võistkond oli sportlike saavutuste ta-
belis neljandal ehk siis viimasel kohal. 
Eks meie võistlejad olid ikka nukra või-
tu väheke, kuid ma lohutasin neid, et 
meie võistlejatel on üks tulemus teiste 
koolidega võrreldes tunduvalt kõrgem. 
See aga on nii delikaatne arv, et seda 
ei või mingil juhul valla lehes avalikus-
tada. Õpetajad-töötajad muutusid see-
peale kohe rõõmsaks ja järgmisel korral 
võistleme jälle.

10. oktoobril sõitsid Kiisude rühma 
lapsed külla Salla külla Jakobile ja Puh-
hi rühma lapsed reisisid Rahkla külla 
Liivamäe tallu.

14. oktoobril külastasid päästjad 
Kiisude rühma lapsi. Päästjad rääkisid 
lastele tuleohutusest, päästja elukut-
sest ja näitasid varustust ning tehnikat 
millega päästetöid tehakse.

16. oktoobril käisid 7.-9. klassi poi-
sid Rakke koolis tehnoloogiaõpetuse 
tunnis. Seal tutvuti uhke tööpingiga, 
mis töötab lasertehnoloogia abil.

Pärastlõunal oli külas firma BAUEst 
omanik Toomas Toompuu, kes kõneles 
ettevõtlusest ja ettevõtlik olemisest 3. 

kooliastme õpilastele.
17. oktoobril tähistasime etteluge-

mise päeva. Õpetajad lugesid lastele 
ette katkendeid oma lemmikraamatu-
test.

Õhtupoolikul toimus lastevanema-
tele loeng „Kuidas aidata oma last“. 
Lektoriteks olid Tartu Hansa kooli õp-
pejuht Marika Vares ja sotsiaalpeda-
goog Triinu Riis. Loeng oli väga asjalik 
ja loengupidajad meistriklass omaette. 
Kahju ainult, et lapsevanemaid nii vähe 
kohal oli. Ütleb ju vanasõnagi, et lap-
se kasvatamine on keerulisem kui riigi 
juhtimine. Mina, kes ma kasvatan nel-
jandat last ja olen pea pool elu koolis 
töötanud – ikka leidsin veel vajalikku.

Nii, et head vanemad järgmine kord 
kui teid kooli kutsume, tulge julgesti! 
Teie laste kasvamisel, kasvatamisel ja 
õpetamisel peame olema üks mees-
kond.

18. oktoobril meisterdasid 1.-5. klas-
si lapsed Code Weeki raames led val-
gustusega tänukaarte. Õpilasi juhenda-
sid robootikaõpetajad Liis ja Liivika.

Lasteaias oli ettelugemisepäev. Et-
telugejaks raamatukogutädi Riina, kes 

teab raamatutest kõike.
19. oktoobril võtsid õpetajad ja töö-

tajad kodutöödest vaba päeva, istusid 
bussi ja põrutasid Laulasmaale Arvo 
Pärdi keskust kaema. Me kõik teame, 
kui suurepärane ja kuulus helilooja on 
Arvo Pärt, aga seal sai see tema suurus 
kuidagi erilise tähenduse. On võimas, 
et üht kunstnikku tema eluajal ülista-
takse ja kahtlemata on ta seda väärt. 
Keskus ise jätab väga imposantse mul-
je, olles siiski tagasihoidlik ja loodus-
lähedane. Mälestuseks ostsin kaasa 
plaadi kus on kuulsa helilooja teos „Für 
Alina“. See olnud tema loometeel mur-
ranguline hetk, kui teos sündis. Sealt-
peale läinud Arvo Pärdi loomingutee 
ülesmäge. 

Nüüd vahel õhtuti kuulan neid ime-
lisi helisid ja soovitan soojalt kõigile. 
On ilus.

27. oktoobril tõusime öösel üles 
keerasime kella tagasi ja magasime ra-
hulikult edasi. Ülejäänud nädala olime 
uimased nagu porikärbsed, kes päike-
sepaistelisel päeval seinapragude va-
helt välja ronivad. Saaks ometi kuidagi 
seda euroametnike asjaajamist kiiren-
dada, et see kellakeeramine rutem lõ-
peks.

30. oktoobril külastasid meie õpila-
saktivistid Tallinnas toimunud noorte-
konverentsi „Avatud silmadega“.

Nii see oktoobrikuu läbi saigi.

Kaja Põldmaa
Simuna kooli direktor

Keenia ja Uruguay noorsootöötajad 
tegid Kiltsis töövarjupraktikat
Neljapäeval, 31. oktoobril käisid Kilt-
si koolis külas noorsootöötajad Yvon-
ne Keeniast ja Veronika Uruguayst 
ning neid toetavad Eesti vabatahtli-
kud Kairi ja Kelly.

Yvonne ja Veronika on tulnud Ees-
tisse kuuajalisele töövarjupraktikale 
noortega tegelevasse organisatsiooni 
Seiklejate Vennaskond ning hiljem sõi-
davad Kairi ja Kelly nende koduriikides-
se oma töövarjutamist tegema.

Kiltsis viisid nad läbi neli töötuba, 
mille eesmärgiks oli kogeda multikul-
tuurset keskkonda, avastada uut ja põ-
nevat eri maailma paikade kohta ning 
muidugi parandada oma võõrkeele 
oskust, sest töötoad viidi läbi inglise 
keeles. Samas aga õpiti juurde sõnu ja 
väljendeid nii hispaania kui ka suahiili 
keeles.

Esimene ja teine klass õppisid tund-
ma Keenia ja Uruguai loomi, kolmas ja 
neljas klass kuulasid lugu liblikast, kes on 
võimeline end muutma ning oma unistu-
sed täide viima, hoolimata puudustest. 
Seda lihtsat lugu räägiti suahiili, hispaa-
nia, inglise ja eesti keeles, et õpilased 
saaksid rohkem teada maailmas toimu-
vast, asetada end eri olukordadesse ning 
mõtiskleda võimete ja puuete üle.

Vanemad õpilased arutasid kultuuri-
devaheliste piiride üle, et eri kultuure 
paremini mõista. See töötuba oli inspi-
reeritud itaaliakeelsest fraasist: “La mia 
terra é dove poggio i miei piedi” mis tä-
hendab: “Minu maa on seal, kuhu ma 
oma jalad asetan.”

Ann Laurand
Kiltsi põhikooli inglise keele õpetaja

Nohikud ratastel süstivad 
koolinoortesse tehnoloogiavaimustust
20. novembril saab taaskord rat-
tad alla noorte IT-tudengite projekt 
Geeks on Wheels, mille eesmärk on 
tuua ka kõige väiksemasse Eestimaa 
kooli tükikest tehnoloogiamaailmast.

27. novembril saabuvad Väike-
Maarjasse Tallinna Tehnikaülikooli IT-
tudengid projektiga Geeks on Wheels 
ehk nohikud ratastel, et tutvustada 
Väike-Maarja Gümnaasiumi õpilastele 
infotehnoloogia mängulist ja kasulikku 
poolt.

Tudengid korraldavad õpilastele 
riistvara-, programmeerimise ja elekt-
roonikalaboreid ning tutvustavad noor-
tele vingeid tehnikavidinaid, mida saab 
ise järgi proovida – näiteks avastada 
põnevat virtuaalreaalsusmaailma. Li-
saks saavad õpilased oma täpsuse ja 
osavuse panna proovile Xbox võistlus-
tel, kus parimaid ootavad ka auhinnad.

Geeks on Wheelsi peakorraldaja 
Lars Asi sõnul on nohikute eesmärk 
motiveerida õpilasi IT-maailma avasta-
ma ja tehnikaalaseid oskusi kasulikult 
ära kasutama. Samuti panna noori kar-
jäärivalikuid tehes kaaluma ka IT-eri-
alasid.

“Eelkõige tahame innustada 5.-12. 
klasside õpilasi, kuid oodatud on ka 
nooremad õpilased, õpetajad ja lapse-
vanemad, kes infotehnoloogiast roh-
kem teada tahaksid. Õpetame mängi-
des ja ise läbi proovides näiteks seda, 
kuidas kirjutada koodi, aga ka seda, 
kuidas tehnikaga ümber käia,” rääkis 

Asi.
Tema sõnul on eelnevate aastate 

tuurid ka noori IT-d õppima julgusta-
nud. “Näiteks kuus aastat tagasi Kane-
pi Gümnaasiumis korraldatud töötoas 
osalenud Alo õpib täna Tallinna Tehni-
kaülikooli IT-teaduskonnas,” rääkis ta.

Geeks on Wheelsi projekti eesmärk 
on õpilastele näidata, et IT on vald-
kond, kus võivad end mugavalt tunda 
kõik noored. “Tehnoloogia tähtsus aina 
kasvab ning inimestel tuleb sellega 
sammu pidada. Loodame, et õpilased 
võtavad õpitubadest saadud tehnika-
vaimustuse koju kaasa ning nakatavad 
sellega ka oma vanemaid,” ütles Asi.

Lisaks Väike-Maarja gümnaasiumile 
sõidavad nohikud sügisese tuuri raa-
mes veel Märjamaa ja Saaremaa Ühis-
gümnaasiumisse, Püünsi kooli, Tilsi 
põhikooli ja Viljandi gümnaasiumisse.

Geeks on Wheels ehk nohikud ra-
tastel on tudengialgatus, mis toimus 
esimest korda 2013. aastal. Nohikute 
eesmärk on jagada ärksatele koolinoor-
tele tehnoloogiavaimustust ja teadmisi 
ning külastada tõmbekeskustest väl-
jaspool asuvaid koole. Projekti aitavad 
korraldada Microsoft Eesti, Photopoint, 
LHV pank, Finestmedia, Helmes jt.

Varasemate tuuride kohta leiab lisa-
infot kodulehelt http://mug.ee/geeks/.

Lars Asi
Geeks on Wheels peakorraldaja

Ettelugemispäev.
Foto Triinu Pohlak

Õpilastele tutvustatakse infotehnoloogia mängulist ja kasulikku poolt.
Foto erakogu

Kiltsis viidi läbi neli töötuba. Foto Merje Leemets
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Fotojahi „Paps ja laps“ võitis Ragne Engaste
Naiskodukaitse Väike-Maarja jaos-
konna ja kohaliku valla koostöös toi-
munud isadepäeva fotojahi „Paps ja 
laps“ võitis Ragne Engaste.

Teise auhinnalise koha sai foto „Neli 
põlvkonda“, mille autoriks Dea Mägi. 
Kolmas väärikas koht läks Liina Muusi-
kusele kaadrisse püütud foto eest „Sii-
ras rõõm“. Publiku lemmikuks kuulutati 
Gälyn Aasa tehtud foto „Issi valvab oma 

ühepäevase tütre und“.
Engaste foto „Anna hoogu juurde 

issi!“ võlus žüriid just ühehäälselt mõ-
nusa emotsiooni ning papsi ja lapse 
ühise kvaliteetaja poolest. Ka teisele 
kohale tulnud foto pälvis hindajate kii-
re poolehoiu, sest andis edasi sõnumit: 
kokku oli saanud neli põlvkonda. Kol-
mandale kohale hääletati foto „Siiras 
rõõm“ just selles peegelduva ja nakka-

va papsi ja lapse siira hetke tõttu.
Naiskodukaitse Väike-Maarja jaos-

konna ja Väike-Maarja vallavalitsuse 
poolt korraldatav fotojaht „Paps ja 
laps“ vältas 21. oktoobrist kuni 3. no-
vembrini. Osaleda võisid kõik Väike-
Maarja valla elanikud, kes tundsid, et 
isa ja lapse ühishetked väärivad jääd-
vustamist.

Fotosid hindasid vallavanem Indrek 

Kesküla, IT-juht Urmas Reinart, aren-
dusnõunik Signe Sabas. Naiskodukait-
se poolt andsid hinnangu meediaspet-
sialist Kristel Kitsing, keskkonnanõunik 
Leie Nõmmiste ja Väike-Maarja seltsi-
maja juhataja Terje Kümnik.

Parimate tööde autoreid tunnustati 
Põhjakeskuse kinkekaartide ja lisaau-

hindadega Väike-Maarja gümnaasiumi 
poolt korraldataval isadepäevaüritusel 
spordihoones.

Kristel Kitsing

Minu isa on maailma parim
AILI KIRSIPUU
(1. klass)
Mis ametit minu isa peab?
Minu isa tegeleb liiklusmär-

kidega. Kõige rohkem mar-
keerib ta autoteid.

Mis on need vahvad 
tegevused, mis ma isaga 
koos teen?

Isaga on koos vahva 
mürada. Palju teeme koos 
ka koduseid toimetusi.

Miks minu isa on just 
maailma parim isa?

Minu isa on maailma parim isa, 
sest ta mängib minuga sageli.

KAROLINA KULL
(6. klass) ja
MARKUS KULL
(3. klass)
Mis ametit minu isa peab?
Meie isa Oliver Kull on 

mööblitisler (meisterdab uksi, 
aknaid, treppe, kööke jne).

Mis on need vahvad 
tegevused, mis ma isaga 
koos teen?

Isaga koos meeldib 
meile maja juures töid 
teha (muru niitmine, puude 
toomine, lume rookimine, kas-
vuhoone kastmine jne). Mängida 
koos palli: korvpalli ja jalgpalli. Käia 
koos jalgrattaga sõitmas ja võistelda ka võistlusrajal. Meile meel-
dib koos käia metsas seenel ning aidata isa ehitustöödel.

Miks minu isa on just maailma parim isa?
Isa on alati toeks meie tegemistes ja võistlustel, andes meile 

juhtnööre paremaks tulemuseks. Ta mõistab meie õnnestumisi ja 
ebaõnnestumisi.

ELISABETH TÄLLI
(4. klass)
Mis ametit isa peab?
Minu isa on väikeettevõtja. Ta 

remondib autosid.
Mis on need vahvad tege-

vused, mis ma isaga koos 
teen?

Õpetan isale, kuidas kitarri 
mängida. Vahel käin isal ga-
raažis abiks – aitan tal pahtlit 
lihvida.

Mõnikord käime Endla rabas 
jalutamas. Suvel mängime palju 
korvpalli. Isaga on alati lõbus.

Miks minu isa on just maailma parim 
isa?

Minu isa on parim, sest ta on just minu isa. Maailma parim!

ELISABETH SOO
(8. klass)
Mis ametit isa peab?
Minu isa tegeleb ehitu-

sega.
Mis on need vahvad 

tegevused, mida ma koos 
isaga teen?

Kuigi ta elab minust väga 
kaugel, saan talle alati kirju-
tada.

Miks minu isa on just maail-
ma parim isa?

Sest saan talle alati kirjutada ning 
talle oma muredest rääkida.

MARTA LUISA RÜCKENBERG
(2. klass)
Minu isa amet?
Minu isa on kehalise kasva-

tuse õpetaja.
Mida me isaga koos tee-

me?
Suvel sõidame rattaga, 

vahest õhtul joonistame ja 
käime koos matkamas.

Miks on minu isa maailma 
parim isa?

Sellepärast, et ta on minu isa!

CRYSTAL-SPELI LÕHMUS
(8. klass)
Mis ametit isa peab?
Minu isa on Soomes ehitus-

tööde juhataja.
Mis on need tegevused, 

mida ma koos isaga teen?
Me mängime koos mänge, 

räägime omavahel elust ja 
käime erinevates kohtades.

Miks minu isa on just maa-
ilma parim isa?

Sest temaga on alati turvaline 
ja lõbus ning tema peale võin alati 
loota.

JOOSEP VIIKSAAR
(4. klass)
Mis mu isa nimi on ja kellena 

ta töötab?
Minu isa nimi on Kalev. Ta 

on RMKs metsakorraldaja.
Mida me issiga koos 

teeme?
Koos isaga käime seiklus-

parkides ja AQVA veekesku-
ses. Me vaatame isaga õhtuti 
ka koos telekat.

Miks minu isa on just maail-
ma parim isa?

Minu isa on maailma parim isa, sest ta 

aitab mind alati, kui ma abi vajan. Ta on väga tore ja naljakas ning 
ta on ka väga töökas. Veel meeldib mulle tema juures see, et ta 
peab lugu tervislikust eluviisist ja on meile sellepoolest eeskujuks.

KAREL NÕMMISTE
(9. klass)
Kellena isa töötab?
Minu isa töötab Tapal valvurina. 

See tähendab seda, et ta läheb 
õhtul tööle ja jõuab tagasi järg-
misel õhtul.

Mida me isaga ühes-
koos teeme?

Isale meeldib tööd teha. 
Suve lõpus, kui võetakse 
vilja, käib ta ühel oma 
tuttaval kuivatis abis. Kui 
ta tööl ei ole, siis meeldib 
talle teha kodus tööd või meie 
metsas. Viimati käisin ka mina tal 
abis teed trimmerdamas, sest siis on 
talvel lihtsam metsale ligi pääseda.

Miks minu isa on maailma parim isa?
Minu isa on maailma parim oma iseloomu pärast, selle on ta 

pärinud oma isalt. Ta aitab alati, kui vaja ja ei tee sõnadega liiga, 
vaid mõtleb enne, kui ütleb. Iga tema tegu on hästi läbi mõeldud.

MIA LOTA MAASIK
(9. klass)
Kellena mu isa töötab?
Minu isa on Kadrina koolis 

füüsika õpetaja. Talle meeldib 
õpilasi õpetada ning ta on 
ka mind matemaatikas ja 
füüsikas aidanud. Mu isa on 
töötanud ka Simuna koolis 
õpetajana. 

Mida me üheskoos tee-
me?

Mulle meeldib koos oma 
isaga mängida Unot, vaadata 
jalgpalli, käia maal ja ujumas. Minu 
isaga tavaliselt igav ei hakka.

Miks mu isa on maailma parim?
Minu isa on maailma parim isa, sest ta on kõige targem ja lahe-

dam mees, keda ma tean. Talle meeldib inimestega suhelda ning 
tänu oma tarkusele ja suhtlemisoskusele on mu isa olnud saates 
„Rakett 69“ kohtunik. Ma armastan oma isa väga.

KAAREL GUSTAV PÕLDMAA
(7. klass)
Millega mu isa tegeleb?
Minu isa on põllumees. Ta on 

väga sportlik ja ka väga vana.
Mis me koos teeme?
Meile meeldib isaga käia 

trennides, ujumas ja veel 
igast muude hobidega te-
geleda.

Miks mu isa on maailma 
parim?

Minu isa on maailma pa-
rim, kuna ta oskab igasuguseid 
asju teha.

Siiras rõõm.
Foto Liina Muusikus

Neli põlvkonda.
Foto Dea Mägi

Issi valvab oma ühepäevase tütre und. 
Foto Gälyn Aas

Anna hoogu juurde issi.
Foto Ragne Engaste
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Aega võttis, aga asja sai ehk
veerand sajandit raskejõustikku

Ilmselt ei ole ma vallalehe lugeja-
le päris tundmatu, kuid kindlasti on 
neid, kes ei tea, et ma pole üksnes 
luuletuste kirjutajast õpetaja.

1994. aasta suvel enne 9. klassi as-
tumist hakkasid arenema huvid, mis 
on olnud määrava tähtsusega ja osaks 
minu elust tänase päevani. Kui käesole-
va aasta 11. novembril ületasin 40. elu-
aasta künnise täitus ühtlasi ka 25 aas-
tat järjepidevat tegelemist raskejõusti-
kuga. Sellest 25 aastasest perioodist 
15 aastat kuulub võistluskulturismile. 
Minu lugu ei ole teab, mis eriline sa-
malaadsete seas, kuid usun siiski, et 
olen üks sellistest, kes on võrdlemisi 
tagasihoidlikest oludest just visaduse, 
töö ja tahtega oma unistusteni küün-
dinud. Põhjust tagasivaatamiseks on 
seda enam, et võistluskulturiste ei ole 
meie mailt suurtele lavadele just liiga 
palju siirdunud.

Kõik algas isakodus heinaküünis 
raudteerelsside sidelappidest kokku-
keevitatud isetehtud kangi tõstmisest. 
Suviti heinaküünis ja õues, talvel oma 
toas. Minu suureks iidoliks oli Arnold 
Schwarzenegger, kes ongi mõnes 
mõttes minu saatuse arhidekt. Arnoldi 
“Conan the Destroyer” ja “Comman-
do” kutsusid esile “pöördumatud kah-
justused” ja tagasiteed enam ei olnud. 
Eesti kulturistidest sümpatiseeris mul-
le Marek Kalmus. Mahlapakki, millest 
Marek ühel esimestest võistlustest 
minu käest lava taga juua palus, säilita-
sin ma kodus kapi otsas 10 aastat. Ajad 
üheksakümnendatel olid teised kui 
praegu. Internetti ei olnud ja info ei lii-
kunud ligilähedaseltki määral, kui seda 
täna kätte võib saada. Esimeste aasta-
te treenimised olid suuresti nii-öelda 
tunde järgi ja katse-eksituse meetodil 
tegemised. Väga palju sai tehtud va-
lesti ja lavalemineku plaani ei pidanud 
ma üldse. Peale põhikooli tuli güm-
naasium, mille järgselt kohe sõjaväkke, 
seejärel Tartu Ülikooli kehakultuuritea-
duskonda. Lavale utsitas mind ülikoo-
li raskejõustiku grupi kuraator Oleg 
Andla. Kergelt need otsused ei tulnud, 
aga kui võistlema ei oleks läinud, siis 
poleks kätte saanud raskejõustiku eri-
ala ainepunkte. Esimene etteaste kul-
turismivõistlusel leidiski aset Tartus, 
Vanemuise teatri suurel laval 2001. 
aasta 4. novembril (Eesti meistri-
võistlused). Võistlesin kohe täismeeste 
konkurentsis. Väikesest Rakke alevikust 
tulnud maapoisile ei olnud see lihtne. 
Alustades sellest, et tuli sisuliselt alus-
pükstes (tookord ujumispüksid) minna 
saalitäie rahva ette, lõpetades paanili-
se teadmatusega, et kas mul tegelikult 
üldse on midagi näidata. Paraku just 
selles võistluskulturism seisneb: pro-
portsionaalselt õigetes vahekordades 
lihaseliselt esteetilise kauni inimke-
ha eksponeerimine kohtunikele ja 
publikule. Teisiti ei saa võistlev kultu-
rist olla. On vana tõde, et kodus peegli 
ees tunduvad kõik suured, lihaselised 
ja vormis. Tegelikkus selgub laval mees 
mehe kõrval seistes. Saavutasin oma 
esimesel etteastel seitsmest mehest 4. 
koha, millega sai ainult rahule jääda.

Aastad 2000-2005 olidki võistlus-

kulturismi sisenemise aastad. Õppi-
sin, otsisin ja katsetasin. Teadmised 
dieedipidamisest ja lavavormi tege-
misest olid olematud. Aga seejuures 
motivatsioon üksnes kasvas. Kuna mul 
kodus internetti ja arvutit ei olnud, siis 
käisin Rakke raamatukogus asjakoha-
seid ingliskeelseid artikleid otsimas. 
Printisin need välja ja pusisin kodus 
sõnaraamatuga tõlkida, et kuidas see 
rasvaprotsendi langetamine ikka täp-
selt käib. 2005. aastaks oli tehtud rida 
Eesti meistrivõistlusi ja karikavõistlusi, 
millel käisin peamiselt 90+kg kaalu-
kategoorias Ott Kiivikasele ja Marek 
Kalmusele “konkurentsi” pakkumas. 
Suuri mehi oli kategooriates alati vähe, 
enamasti kaks kuni neli ja minu plat-
seerumine oligi ka kas teine või kolmas.

Hallist hiirekeseks nähtavamaks 
muutusin esimest korda 2005. aasta 
kevadel, kui võitsin Tallinnas toimu-

nud meeste bodyfitnessi (hilisem klas-
sikaline kulturism) karika. Kategoorias 
oli küll ainult kolm meest, kuid minu 
võistlusvorm oma teravusega oli sel-
gelt teistest üle ja kulturismirahvas 
hakkas mind esimest korda natukene 
märkama. Võistlusvorm oli isegi nii 
korralik, et alaliidu president Arnold 
Tokko soovis tungivalt saata mind Ru-
meeniasse Brasovisse Eestit Euroopa 
meistrivõistlustele esindama. Ma loo-
busin, sest dieet oli olnud raske ja minu 
jaoks oli kõike seda korraga ootamatult 
palju. Siiski, kevadisest edust kannus-
tatuna kasvas motivatsioon ja 2005. a 
sügiseks otsustasin gaasi juurde vaju-
tada. Plaanisin Eesti meistrivõistlus-

teks teha eluvormi ja näidata täiesti 
uut taset, ent püüdlustes maksimaalse 
täiuslikkuseni keerasin vindi korralikult 
üle. Langetasin juba niigi heas vormis 
olnuna kaalu 21 kg (101 kg-lt 80 kg-le) 
ja nägin välja nagu elav surnu. See on 
olnud minu elu üks rängemaid perioo-
de. Nutsin peaaegu iga päev ja dieedi 
viimasel perioodil olin nii jõuetu, et 
ei jõudnud ennast ise enam pestagi. 
Palju sai tehtud valesti ja sõna otseses 
mõttes nälga kannatasin 10 nädalat. 
Tagajärg võistlustelt ei olnud ootus-
pärane, viie mehe hulgast 3. koht. Aga 
isegi täna tagantjärele nendin, et kuigi 
see valmistumine oli ränkraske, oli see 
väga õpetlik ja väärtuslik kogemus.

2005. aasta sügishooaja üleelami-
sed olid omamoodi sissejuhatuseks 
uuele perioodile minu sportlaskarjää-
ris. Dieedist ja kalorite lugemisest sai 
pärast 2005. aasta sügist korralikult 
mõõt täis. Otsustasin, et lihtsalt söön, 
treenin, tõstan suuri raskusi ja kasvan. 

Aastatel 2006-2009 keskendusingi 
rammumehe spordile. Sättisin vasta-
valt oma treeningut ja üritasin kaasa 
teha algul kohalikel võistlustel sihiga 
mõne aja pärast siseneda vabariigi 
tasemel rammumehe areenile. Sel pe-
rioodil õnnestus kahel korral võita ka 
Georgi Kangel (2008, 2009).

Lurichi rammumehel olen üldse 
võistlenud neljal korral (2003, 2007, 
2008 ja 2009). Rammumehe võistlused 
ja treeningud iseenesest on põnevad 
ning vaatemängulised, kuid see ras-
kejõustiku valdkond (rammumees) on 
võrdlemisi vigastusohtlik. Kui 2006. 
aastal rammumehe karjääriga tõsise-
malt alustades ei saanud suurt millegi 

üle kurta, siis 2009. aastaks oli keha 
suurtest raskustest sedavõrd räsitud, 
et sellel suunal jätkamine oli võimatu. 
2009. aasta oligi vigastustest kosumi-
se aasta. Samal ajal oli endiselt hinges 
võistluskulturism, jälgisin meie kultu-
ristide tegemisi kõrvalt koguaeg.

Suutmata kiusatusele vastu pan-
na tegingi 2010. aastal comebacki 
võistluskulturismi. Kuigi kulturismi-
ringkonnad märkasid mind juba 2005. 
aasta kevadel, siis tegelik läbimurre 
ja nii vabariigi kui maailma tasemel 
toimetamised algasidki 2010.-2011. 
aastal. 2010. aasta kevadhooajal tegin 
mitu head võistlust. Taas arvati mind 
Eesti koondisesse Euroopa meistri-
võistlustele Hollandisse, kust naasin 
6. kohaga. Minu enda jaoks veelgi 
hinnatavam on aga hoopis 2011. 
aasta kevadhooaja Eesti absoluutne 
karikavõit, kui mul õnnestus esimest 
korda alistada mitmeid eesti tipp-
tegijaid. Absoluutne võit tähendab 
seda, et lõppvõistlusele valitakse iga 
võistluskategooria parimad kulturistid 
ja nende seast selgitatakse omakorda 
terve võistluse parim mees. Pärast seda 
võistlust tuli hakata Rakke erak-kultu-
ristiga tõsiselt arvestama. 2011. aasta 
oli eriline ja edukas võistlusaasta igati, 
sest sügishooajal enne maailmameist-
rivõistlusi toimunud Eesti meistrivõist-
lustel õnnestus mul alistada maail-

mameistrit ja Euroopa meistrit Taavi 
Koovitit ennast. Sama aasta novemb-
ris toimunud klassikalise kulturismi 
maailmameistrivõistlustelt õnnestus 
18-mehelises rahvusvahelises konku-
rentsis võistluskategoorias 180+ cm 
saavutada pronksmedal. 

Alates tagasituleku esimestest 
võistlustest (2010) kuni 2014. aasta vii-
mase võistluseni Hispaanias (EM) te-
gutsesin nii võistlusvormi kui tulemusi 
silmas pidades üksnes progressiivselt. 
Võistlusvormi kvaliteedi ja tulemuste 
järgi ongi minu tippajaks ajaperiood 
2010-2014. Suurelt lavalt astusin 
maha, olles täies tipus. Mul pole kuna-
gi olnud oma treenerit, olen alati olnud 
iseõppija, aga oleksin tänamatu, kui 
enda tegemistest kõneldes jätaksin ni-
metamata oma venna, Silvar Rücken-
bergi. Tänu vennale sai paika minu po-
seerimine, mis ei ole kulturismis väike 
asi. Samuti on Silvar kõige raskematel, 
aga ühtlasi kõige edukamatel aastatel 
olnud minu vaimne tugi ja motivaator.

Miks 2014. aasta kevadine hoo-
aeg jäi kulturismis viimaseks? Sellele 
küsimusele vastamine eeldaks lehekül-
gede kaupa juttu ja kui saatus lubab, 
siis veel ühe raamatu näol need jutud 

ükskord ka lugejani jõuavad. Aga kok-
kuvõttes, kulturism on väga karm ala. 
Eneseületamised, mida kulturismi-
võistluseks valmistumised eeldavad ei 
ole just väga paljude distsipliinidega 
võrreldavad. Dieediperioodid (isegi 
hästi ja õigesti tehtuna) on sportlase 
elus väga rasked perioodid. Ei ole 
lihtne teha põhitöö kõrvalt kurnavat 

dieeti tõstes seejuures pideva kalori-
defitsiidi tingimustes suuri raskusi. Nii 
kehale kui vaimule on see ala tõsine 
väljakutse, eriti võistlustasemel tegut-
sedes. Noore Rakke poisi tagasihoid-
likke eesmärke silmas pidades saa-
vutasin ma sellel alal tegelikult roh-
kem, kui oleksin kunagi üldse unis-
tada julgenud. Minu suureks kireks 
on alati olnud ennekõike just trenni-
tegemine kui protsess iseenesest. Ent 
tahes-tahtmata viib see teatud asjaolu-

de kokkulangemisel paljudel juhtudel 
võistlusliku väljundini. Kui päris aus 
olla, siis treeningutel tehtud vägevad 
eneseületused on minu jaoks olnud 
kulturismi suurvõistlustel tituleeritud 
tunnustustega peaaegu samaväärsed. 
Võib-olla ei saa sellest kõik päris hästi 
aru, aga minu jaoks on treeningul en-
nast ületades 100 kg-se kangiga järjest 
tehtud 104 kükki samaväärse tähtsuse-
ga kui nii mõnigi hea koht kulturismi-
võistlustelt. Isegi võistluskulturistina, 
kellele ei ole tegelikult tähtis, kui pal-
ju sa tõsta jõuad (peaasi, et laval hea 
välja näed) olen alati taotlenud, et sisu 
peab olema kestale vastav. See tähen-
dab seda, et ma ei ole püüelnud üksnes 
kauni esteetilise füüsise poole, vaid et 
selle kauni keha sees peab olema ka 
funktsionaalne võimekus suuta teha. 
Suuta tõsta, pidada vastu, olla mitme-
külgne jne. Minu kontol on üle 30 kul-
turismivõistluse, mida ei ole ülemäära 
palju, aga mitte ka vähe. Nii inimtüü-
bilt kui sportlasena olen selline, et kui 
midagi teen, siis teen seda väga põhja-
likult ja pühendunult. Ent, kui sa teed 
midagi väga põhjalikult, annad endast 
maksimaalse, siis ei saa seda väga tihti 
teha. Ka on minu sportlaskarjäär heaks 
näiteks selles mõttes, et mul kulus üle 
10 aasta järjepidevat rassimist, enne 
kui üldse midagi saavutama hakka-
sin. Olgu see teadmiseks ja õppetun-
niks tänastele tippu pürgijatele. 

On raske ülehinnata mõju, mida 
kulturism mulle kasvatuslikust küljest 
lähtuvalt on avaldanud. Õpetades visa-
dust, kohusetunnet, töökust ja kannat-
likkust on see distsipliin mind isiksuse-
na kujundanud totaalselt, seda üksnes 
positiivses mõttes. See ala on aidanud 
mõista, et midagi väärtuslikku ei tule 
kiiresti ega üleöö. Treenin jõusaalis ka 
täna edasi ja üritan teatud määral jäl-
gida toitumist, aga loomulikult ei ole 
raskused ega treeningu intensiivsus 
enam endised. Tänu Ants Einsalule on 
võistluslikuks väljundiks kuidagi mär-
kamatult aseainena kõrvale tekkinud 
ergomeetril sõudmine. Olen sellel alal 
teinud kaheksa võistlust ja seda alga-
ja kohta enam-vähem viisakal tasemel. 
Päris lõpetuseks paneksin meie valla 
noortele soovituseks, et õppige järje-
pidevalt pühenduma ja eesmärgistatud 
pingutust armastama, justnimelt pin-
gutust armastama. See tasub ära, sest 
teisiti suhtudes te märkimisväärselt 
kulmineeruva eneseteostuseni ei küün-
di. Kõik, kes väidavad vastupidist, need 
lihtsalt kas valetavad või pole midagi 
saavutanud! Püstitage omale eesmär-
ke ja ärge andke nende poole liikudes 
kergelt alla. Ärge kartke katsetada ja 
ennast proovile panna, vastasel korral 
ei saa te kunagi teada, kes te tegelikult 
olete või mis teie sees peidus on!

Janar Rückenberg

Sportlaskarjääri mõned ereda-
mad sähvatused:

• Maailmameistrivõistlused klassika-
lises kulturismis 3. koht (pronksme-
dal) (2011)

• Eesti absoluutne karikavõitja kultu-
rismis (2011, 2013, 2014)

• Absoluutne Eesti meister klassikali-
ses kulturismis (2011, 2012)

• Eesti koondise liige Euroopa meist-
rivõistlustel kulturismis (2010, 2011, 
2013, 2014)

• Georgi Kange võitja (2008, 2009)

• Raamat „Sinu parim vorm jõusaa-
list”(2014)

• Jõutõmme: 300 kg (1x); 225 kg (12x); 
130 kg (40x)

• Lamades rinnalt surumine: 200 kg 
(1x); 170 kg (5x); 130 kg (18x)

• Kükk kang turjal: 250 kg (1x); 100 kg 
(104x järjest); 200 kg (11x)

Arnold Tokko (2011)

Janar Rückenberg (2012)

Matthias Busse (2014).

Tiit Kivisaar (2009).

Taavi Koovit ja Janar Rückenberg. Foto www.bonsuna.com (2011)

www.fitness.ee (2014).
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Helena Veelmaa kirjutab enda nimele järjest
uusi riigi jõutõstmise rekordeid
Mis on jõutõstmine? Jõutõstmine on 
spordiala, mille korral tuleb võistlejal 
võistlusel läbi teha kolm harjutust: kükk 
kang turjal, kangi surumine lamades 
rinnalt ja jõutõmme (kang tõmmatakse 
maast lahti). Sportlasel on igal tõstel 
kolm katset ja kogu mäng käib selle 
peale, et kes suudab suruda, kükkida 
ja tõmmata ühe korra kõige suuremat 
raskust. Ühe ala võit kolmest tõstest ei 
tähenda veel võitu, sest paremusjär-
jestuse saamisel summeeritakse kõigi 
(kükk, surumine, jõutõmme) harjutuste 
parimad tulemused. Arvestatakse ka 
võistleja kehakaalu ja loeb suhteline 
jõud. Kui kaks sportlast suudavad tõsta 
sama suurt raskust, siis osutub pare-
maks see, kes kaalub vähem. 

Meie vallast sirgunud Rakke kooli 
endine õpilane ja hetkel justiitskolled-
ži õppurina toimetav Helena Veelmaa 
sai 26.-27. oktoobril Tallinnas peetud 
Eesti klassikalise jõutõstmise meist-
rivõistlustel naiste absoluutarvestu-
ses esikoha. Absoluutarvestus tähen-
dab seda, et Helena võitis ära oma 
kaalukategooria (-72 kg) ja kogus ka 
kolme tõste kogusummas (428,5 kg) 

kõikidest naisvõistlejatest üldse kõige 
rohkem punkte (705 punkti). Helena 
kükkis 160 kg, surus lamades rinnalt 
93 kg ja tõmbas maast lahti 175,5 
kg. Olgu lisatud, et Helena kolme tõste 
kogusumma kui surumise ja jõutõmbe 
tulemused on ühtlasi selles kehakaalus 

ka uuteks eesti rekorditeks naiste ar-
vestuses.

Õnnitlused Helenale ja raugema-
tut tahtmist järgnevateks võistlus-
teks!

Janar Rückenberg

Rakke Trimm sai joone alla
Septembriga lõppes ka tänavune Rak-
ke Trimmi sari ning tänaseks on sellest 
osalusvõistlusest tehtud ka kokkuvõt-
ted. Osalejaid kokku üle poolesaja ja 
osaluskordi üle tuhande. Naiste ar-
vestuse tublimad: Aimi Vaimel, Raili 

Veelmaa, Esta Aun, Mari Pass, Ene-
Reet Talvar ja Raili Uudla. Meeste 
tublimad Raivo Aun, Alari Uudla ja 
Rain Harjo.

Tublimate autasutamine nagu tava-
liselt kevadel, Teeme Ära! talgupäeva 

ajal. Kõikide osalejate vahel läheb loo-
si ka veidi kopsakam loosiauhind.

Enno Eilo

Rakke suusaradade valgustus
Rakke linnamäel on terviseradade val-
gustuse lülitamiseks telefoninumber 
taas vahetunud. Laululava põlengu 

käigus sai kahjustada ka valgustuse lü-
lituselektroonika ja see tuli uuendada. 
Vahetunud on telefoninumber ja selle 

leiab terviseraja infotahvlilt.

Enno Eilo

Reinpauli maastikujooksu võitsid
Dmitri Aristov ja Katrin Zaitseva
Ebavere tervisepordikeskuses toimus 
3. novembril 17. Reinpauli maastiku-
jooks, mille 10 km pikkuse põhidis-
tantsi võitsid klubis Treeningpartner 
harjutav Dmitri Aristov ja triatleet Ka-
trin Zaitseva.

Aristov läbis Väike-Maarjas Ebavere 
tervisekeskuse ümber kulgenud raja tu-
lemusega 38.16, edestades teisena lõ-
petanud mullust võitjat Jaanus Kallas-
tet 24 sekundiga. Kallaste tulemuseks 
38.40. Kolmandana lõpetas Johannes 
Sikk (39.07).

“Täna oli liiga raske,” kommenteeris 
26-aastane kohtlajärvelane, kes varem-
gi neljal korral Reinpauli jookul osale-
nud ning teistkordelt kõrgeimal pjedes-
taalikohal seisis.

“Mõlesin, et Johannes Sikk ja Jaanus 
Kallaste pakuvad kõva konkurentsi. Pä-
rast esimest tõusu läks Johannes Sikk 
eest ära. Kolmandal kilomeetril püüd-
sin ta kinni ja mõtlesin, et täna pole te-
mast konkurenti. Kuue kilomeetri peal 
samas tõusus möödus minust Jaanus 
Kallaste, kellele otsa vaadates oli sel-
ge, et ka tema oli väsinud. Panin igas 
tõusus natuke kiirust juurde ja see täna 
võidu tõigi,” jagas muljeid võistluse 
lõppedes Aristov.

Rada nimetas mees heaks. “Mulle 
meeldib siin joosta. Kui joosta naeliku-
tes, siis ei sega midagi. Tossudes oleks 
siin täna olnud väga raske joosta.” lisas 
tänavu Eesti meistrivõistlustel 3000 
meetri takistusjooksus pronkmedali 
võitnud Dmitri Aristov.

Katrin Zaitseva oli võistlusel kiireim 
naine. Tulemusega 48.25 lõpetanud 
Zaitseva oli üldarvestuses neljateist-
kümnes. Naistest oli teine Moonika 

Pilli (49.01) ning kolmas Anette Hallik 
(53,28).

5 km distantsil oli Meelis Veilberg 
kõikidest võistlejatest kiireim, tulemu-
seks 21.20. Teisena lõpetas Risto Hol-
tsmeier (22.39) ning kolmandana Asko 
Valdmann (23.44).

Naistest jooksis kiirema aja välja 
Merili-Mai Kivimets (23.26), jäädes üld-
arvestuses kolmandaks. Teisena ületas 
finišijoone Ann Valang (30.44) ning 
kolmanda pjedestaalikoha võitles välja 
Airi Pillesaar (32.11).

2,5 km distantsil olid kiireimad 
Mairit Kaarjärv (10.11), Eliise Kivistu 
(10,15) ja Brigitte Panker (10,16). Mees-
te arvestuses aga Markus Kull (11,29), 
Pärt Pärtel Kruusamägi (11,36) ning As-
tor Argos (12,57).

Võistluse korraldaja Ants Einsalu 
võttis võistluse kokku rahulolevalt. 

«Kõik sujus hästi ja kannatanuid pol-
nud,» rõõmustas mees, lisades, et vih-
mase ilmaga läheb rajal libedaks. «Aga 
me ei teinud mingeid raskeid radasid 
kah. Siin annab ju nii teha, et ainult 
neljakäpukil lähed mäest üles.»

Võitjate osas jooks 17 aastat üri-
tust eestvedanud Einsalule üllatusi 
ei pakkunud, pigem mõlgutab mees 
tavapärase jooksu asemel kolmiküri-
tuse plaani, lisades veel rattasõidu ja 
suusatamise, sest Ebavere terviserajad 
soosivad seda. Üht lubas ta aga kindlalt 
“Järgmisel aastal on naiste rändkarikas 
kah raudselt.”

Reinpauli maastikujooks toimus 17. 
korda. Kokku oli erinevatel distantsidel 
rajal 144 jooksjat.

Kristel KitsingTsüklokrossi harrastajad
võtsid Rakkes mõõtu
26. oktoobril kogunesid tsüklokros-
si harrastajad üle Eesti Rakkesse. 
Toimus Soudal Eesti CX karikasarja 
viies osavõistlus.

Kuigi kõle oktoobri ilm näitas oma 
karmimat poolt ja taevaluugid olid val-
la, sobis see ratturitele hästi. Suures 
plaanis tähendabki tsüklokrossi alaga 
tegelejatele sügisele ja talvele omast 
pori ja vihma ning jahedamat ilma. 
Kuna riigi meistrivõistlused tsüklokros-
sis olid juba peetud, olid osavõtjate 
read ka veidi hõredamad, aga tihe kon-
kurents oli ikkagi. Võistlusele registree-
rus paarsada osalejat ja kõige rohkem 
osalejaid oli seenioride ja noormees-
te võistlusklassides. Esmakordselt 
sellises formaadis toimunud võistlus 
Rakkes sai väga positiivset tagasisidet 
ja tundub, et rada osalejate meeldis. 
Head eeldused kõikidele nõuetele vas-
tava raja ettevalmistamiseks on Rakkes 
igatahes olemas ja koht tsüklokrossi lä-
biviimiseks igati sobilik.

Stardis olid ka mitmed meiekandi 
sõitjad ja see on ka üks põhjus, miks 
sellise võistluse korraldamine Rakkes 
päevakorda tuli. Parimad tulemused 
sõitsid välja Mairit Kaarjärv ja Ivar 

Vaab, kes saavutasid teise koha vasta-
valt N12 ja M-Eliit vanuseklassis. Oma 
vanuseklassis saavutasid kolmanda 
koha Karolina Kull, Maris Kaarjärv ja 
Eliise Kivistu. Südikat sõitu tegid veel 
koduradadel Markus Kull, Mauro Elb-
re, Mirtel Laht, Thristan Paju ja Hans 
Andre Kiigemägi.

Võistluse võib kordaläinuks lugeda 
nii korraldusliku kui tulemusliku poo-
le pealt. Tahaksin tänada abilisi ja ra-
jajulgestajaid, kes trotsisid jahedat ja 
vihmast ilma: Andris Siim, Ako Laa-
nemäe, Joosep Veelmaa, Marko Poh-
lak, Jan Siim ja Ronald Rückenberg. 
Tänud ka sekretariaadile: Hanna Sam-
mel, Aimi Vaimel, Greete Steinburg ja 
Maire Eilo.

Rattahooaja lõpuni on jäänud meie 
ratturitel veel üks kodune ja üks rah-
vusvaheline võistlus ning siis peale 
väikest puhkust tuleks pilgud suunata 
juba suusavarustusele. Mõned rattu-
rid lõpetasid hooaja varem ja näiteks 
Greete Steinburg on alustanud juba 
järgmise hooaja ettevalmistusega.

Enno Eilo

Tunnustame 2019. aasta sporditähti
Valla parima sportlase kandidaadiks 
võib olla isik, kes on sündinud, töö-
tab, elab või õpib üldhariduskoolis 
Väike-Maarja vallas, kuulub mõnesse 
valla spordiklubisse.

Kandidaate saab esitada 31. 
detsembrini e-posti aadressil 
spordikeskus@v-maarja.ee

Ettepanekuid aasta parimate koh-
ta võivad konkursile esitada kõik valla 
füüsilised ja juriidilised isikud. Ette-
panek tuleb esitada kirjalikult koos 
kandidaadi nime, sünniaja, 2019 aasta 
jooksul saavutatud sportlike tulemuste 
(võib lisada viidetena) ja esitaja kon-
taktandmetega. Lisaks palume esitada 
fotofail, mis võimaldaks vajadusel pa-
berfoto trükkida (koos pildi autoriga, 
võib lisada viidetena). Võimalusel esi-
tada kandidaadi kontaktid.

Võimalusel palume esitada ka põh-
jendus kandidaadi esitamiseks, mida 
kasutatakse parimate sportlaste auta-
sustamise tseremoonial Väike-Maarja 
valla Eesti Vabariigi aastapäevale pü-
hendatud pidulikul aktusel.

Aasta parima tiitli eesmärk on väär-
tustada sporti ja avaldada tunnustust 
isikutele, kelle saavutused, töö ja isik-
lik eeskuju on oluliselt kaasa aidanud 
paikkonna sporditegevusele järgmistes 
kategooriates:

- Aasta sportlik neiu (vanus kuni 
19 a, k.a)

- Aasta sportlik noormees (vanus 
kuni 19 a, k.a)

- Aasta naissportlane
- Aasta meessportlane
- Aasta sportlik veteran (50+)

- Aasta sportlik perekond(vähemalt 
ühe lapsevanema ja vähemalt ühe 
alla 18a lapse sportlik tegevus)

- Aasta võistkond
- Aasta treener/juhendaja
- Aasta spordisõber (edukaim har-

rastaja või spordiedendaja)
Nominentide nimekiri avaldatakse 

valla jaanuarikuu infolehes, valla ko-
dulehel ja Väike-Maarja spordihoone 
Facebooki lehel.

Esitatud andmete põhjal teeb Väi-
ke-Maarja valla rahvaspordiklubi liik-
metest moodustatud komisjon (RSK) 
kokkuvõtted hiljemalt 31. jaanuar 2019.

Parimateks valituid autasustatakse 
Väike-Maarja valla Eesti Vabariigi 
aastapäevale pühendatud pidulikul 
aktusel meenega ja nime kandmisega 
spordiaasta tegijate raamatusse.

Nominente tänatakse tänukirja ja 
valla sümboolikaga meenega.

Olgem agarad aktiivsemaid spor-
ditegijaid märkama ja andkem neist 
teada!

Jane Kool

Sporditähed saavad valla sümbooli-
kaga tänumeene. Foto Tiiu Heinsoo

Võitja finišeerumas. Foto Kristel Kitsing

Helena Veelmaa jõutõmmet tegemas. Foto International Powerlifting

N12 II koht – Mairit Kaarjärv.
Foto Adam Illingworth

M-Eliit II koht – Ivar Vaab.
Foto Adam Illingworth
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Maadlusuudised
Laupäeval 2. novembril osalesime 
Põltsamaal toimunud Nublust Nabini 
sarja viimasel etapil vaba- ja naiste-
maadluses.

Saavutasime järgnevad kohad:

Anu-Liis Raudsepp 1. koht

Eva-Maria Raudsepp 1. koht

Siim Argos 6. koht

Astor Argos 6. koht

Kristo Ojaste 9. koht

Robin Engaste 8. koht

Viie etapi arvestuses olid viie pare-

ma tüdruku seas ka meie tublid maad-

lusneiud Anu-Liis ja Eva-Maria Raud-

sepp.

12.-13. oktoobril Jaapanis toimu-
nud maailmameistrivõistlustel saavu-
tas Eva Raudsepp 5. koha.

Laupäeval 12.oktoobril osalesime 
Tapa Maadluspäeval klassikalises- ja 
naiste maadluses.

Saavutasime järgmised kohad:

Anu-Liis Raudsepp 1. koht

Jonete Visnapuu 3. koht

Joel Visnapuu 3. koht

Remo Ojaste 3. koht

Virgo Raja 4. koht

Astor Argos 5. koht

Kristjan Jaago 5. koht

Robin Mathias Engaste 6. koht

Siim Argos 11. koht

Eesti paremikule olid konkurentsi 

pakkumas Läti ja vene noormaadlejad.

Lembit Kalter

Maadlusuudiseid Rakkest
Laupäeval, 5. oktoobril 2019. aastal 
toimus Türil Türi SKL auhinnaturniir 
vabamaadluses. Võistlustules olid ka 
neli Rakke kooli õpilast: Markus Kull, 
Karmel Karro, Karmo Karro ja Ro-
bin Sepa. Medaliväärilised esitused 
tegid sellel korral Markus Kull (keha-
kaalus -26 kg), kes saavutas 3. koha ja 

Karmel Karro (kehakaalus -50 kg): 1. 
koht. Sõltumata tagajärjest tunnustus 
kõikidele turniiril osalenud Rakke kooli 
noormaadlejatele! Aitäh treener Jaak 
Tammikule!

Janar Rückenberg

Tahan, saan ja suudan…
“Tahan, saan, jõuan ja suudan…”, 
selline tekst seisab minu kabineti sei-
nal ühel pildil, et alati kui arvuti taga 
istudes pilgu üles kergitan, siis mu 
silm ei pääse sellest mööda vaatama. 
See sisendab mulle alaliselt suhtumist, 
et üldiselt ei leidu väljakutseid, mis tõ-
sise kättevõtmise korral ületamatuks 
osutuksid. Kõik on võimalik, kui ainult 
tahta! Tegelikult võiks seda inspireeri-
vat tegusõnade loendit täiendada veel 
ühe sõnaga: “viitsin”.

Hoolimata karakterite erinevatest 
kvaliteetidest võitleme me kõik alata-
sa läbi selle sõna hästi iseloomusta-
tud seisunditega: “Ah, ma täna kohe ei 
viitsi…” või “Alustan homsest…” jne. 
Vahest on tarvilik endalegi päris ran-
gelt meenutada, et enamasti just “viit-
simisel” ongi õnnestav kulminatsioon. 
Kujunevad arengud, mis pakuvad pi-
kalt sügavat rahulolu ja positiivseid 
emotsioone. “Viitsimises” väljendu-
vad ettevõtlikkus, tegus suhtumine ja 
valmisolek vaeva näha. Veelgi enam, 
“viitsimine” aitab mõtestada, peletades 

igavust, vähendab stressi ja on mõistli-
kult teostatuna peaaegu eranditult ter-
vislik. Viitsime kõik rohkem ja maailm 
on meie jaoks huvitavam paik. Kasuta-
me senisest enam enda potentsiaali, 
aga ka pakutavaid tingimusi ja võima-
lusi, sest neid on meie kogukonnas 

piisavalt. Piisavalt rahuldust pakkuvaks 
eneseteostuseks. Tüürin selle pika sis-
sejuhatava mõtisklusega sinna, et mul 
on väga hea meel, et minu suvisele 
üleskutsele reageeris ükski õpilane ja 
õppis suvevaheajal selgeks kolme pal-
liga žongleerimise. Sandra Veelmaa 
Rakke kooli 7. klassist viitsis ning 
tulemus on vahva ja kiiduvääriline. 
Aitäh Sandrale! Kättevõtmise vaev ja 
natukene harjutamist, aga omanda-
tud oskuse tagajärjeks on siiras rõõm. 
Tavatsen ka lastele aeg-ajalt tundides 
ikka ja jälle meenutada, et meie elu 
igas oma hetkes ja olukorras on täpselt 
nii põnev, kuivõrd põnevaks me selle 
ise läbi oma pealehakkamise erinevaid 
võimalusi kasutades teeme. Just nimelt 
ise, mitte keegi teine. Seega rohkem 
entusiasmi, õhinat ja tahtmist, seda 
igas valdkonnas! Nõnda sünnivad vah-
vad asjad ning elu on sisukas ja huvi-
tav. Uute väljakutseteni!

Janar Rückenberg

Sandra Veelmaa.
Foto Janar Rückenberg

Põltsamaal mõõtu võtmas. Foto erakogu

Markus Kull.
Foto Jaak Tammik

Karmel Karro.
Foto Jaak Tammik

Maris Kaarjärv on Euroopa meister
Maris krooniti seeniorite Tsüklokros-
si Euroopa meistrivõistlustel N 40-44 
vanuseklassis Euroopa meistriks.

Itaalias Silvelles 10. novembril pee-
tud võistlust ilmestas  väga mudane ja 
tehniliselt nõudlik rada. Hõbemedali 
võitnud itaallannat  Lorenat  Zoccat 
edestas Maris 48 sekundiga. Pronks 
rändas Hispaaniasse ja selle võitis ligi 
pooleteise minutilise kaotusega Eva 
Maria Arguelles Beltran.

Euroopa meistrivõistlusd olid eest-
lannadest seeniorratturitele väga edu-
kad Tea Lang võitis vanuseklassis 50-
54 aastat hõbemedali ja vanuseklassis 
35-39 tuli pronksile Tatjana Dobolina. 
Palju õnne Marisele!

Enno Eilo Maris Kaarjärv keskel. Foto Adam Illingworth

Tapa maadluspäev. Foto erakogu
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11. detsember alates 10.00

VÄIKE-MAARJA

HOOLDEKODUS

Etteregistreerimine

tel 5656 4959; 501 6825

Väike-Maarja Hooldekodu
(Ravi 1, I korrus)

päevakeskuse kaudu on võimalik tellida Inkotoa pakutavaid

URIINIPIDAMATUSE ABIVAHENDEID:
• naha- ja haavahooldusvahendid,

• imavad aluslinad, • mähkmed jm.

Isikliku abivahendi kaardi olemasolul kaup 40% soodsamalt.

Tellitud tooted tuuakse kohale 11. detsembril kell 9.00 – 12.00.

Tellimiseks ja infoks helistada telefonidel 326 1345 või 5656 4959

NB! Abivahendi soovist etteteatamine vähemalt 5 tööpäeva varem!

Simuna spordihoones (I korrusel, osavalla ruumis)
saab tellitud tooted kätte 11. detsembril kell 12.30

Rakkes, Simuna tee 10
saab tellitud tooted kätte 11. detsembril kell 14.00

Pandivere Pansionis, Mõisa, Vao küla
saab tellitud tooted kätte 11. detsembril kell 14.30

Erametsakonsulent
Aadu Raudla võtab

metsaomanikke
vastu Väike-Maarja

vallamajas üle
nädala neljapäeviti 

kell 10 - 12.

Vastuvõtupäevad
14. ja 28. novembril;

12. detsembril.
Oodatud on kõik metsaomani-
kud metsandust puudutavate
probleemidega (metsa uuen-
damine, hooldamine, raied,

erametsaomanikele makstavad 
toetused).

Erametsaomanike nõustamine 
on riigi poolt toetatav.

Kuni kolme tunnise nõusta-
mise eest ei pea metsaomanik 
maksma (va transpordikulud, 

juhul kui on vaja käia metsas).

Telefoni ja meili teel võib 
pöörduda teile sobival ajal.

Tel 524 8963;
e-post aadu.raudla@gmail.com

Ohvriabi kriisitelefon 
nõustab ööpäevaringselt

Ohvriabi kriisitelefoni töötajad paku-
vad ööpäevaringset kriisinõustamist 
kõikidele ohvriks langenud inimeste-
le ja nende lähedastele kriisitelefoni 
numbril 116 006.

Lisaks pakutakse tuge ja nõu ka spetsia-
listidele, kes soovivad teavitada kellegi teise 
ohvriks langemisest. Ööpäevaringset nõusta-
mist pakutakse ka veebi teel aadressil www.
palunabi.ee (alusta vestlust).

Abi osutatakse eesti, vene ja inglise kee-
les ning ohvriabi kriisitelefonile pöördumine 
on helistajale tasuta. Telefonile helistades on 
võimalik jääda anonüümseks.

Ohvriabi kriisitelefon on mõeldud 
Sulle, kui:
· oled langenud süüteo ohvriks;
· oled langenud hooletuse või halva kohtle-

mise ohvriks;
· oled langenud füüsilise, vaimse, seksuaalse 

või majandusliku vägivalla ohvriks;
· oled kaotanud kuriteo või õnnetusjuhtumi 

tagajärjel enda lähedase;
· soovid teatada kellegi teise ohvriks lange-

misest.
Täpsemalt saab lugeda:

www.palunabi.ee/kriisitelefon-116006
Facebookis: www.facebook.com/palunabi/

Sündmused
17. novembril kell 13.00 klubi Härmalõng pidu. Esineb muusikakooli ansambel 

“Küpsised” Taavi Taari juhendamisel ja eakate teatritrupp Viljandimaalt esitab tüki 
“Kosilased” – autor Aita Kivi Saaremaalt.

Info seltsimaja@v-maarja.ee, tel 326 1837.
17. novembril kell 16.00 Rakke kultuurikeskuse kinopäev, animafilm “Pääsuke 

Manou”. Piletid hinnaga 4 eurot ja 3.50 (soodus), perepilet eurot.
17. detsembril kell 18.00 film „Mary needus“ Rakke kultuurikeskuses. Pileti hind 

4.50 ja 3.50 (soodus).
17. detsembril kell 18.00 teatrietendus „Taiga“ Väike-Maarja seltsimajas. Väi-

ke-Maarja näitering toob veelkord lavale 2019. aasta Pandivere Päevaks valminud 
komöödiaetenduse kahes vaatuses.

18. detsembril kell 19.00 film „Kastist väljas“ Väike-Maarja seltsimajas. Pileti 
hind 5 eurot ja 3.50 (soodus).

19. novembril kell 18.00 tsirkus „Barrameo“ Väike-Maarja seltsimajas. Teid oo-
tab kolme-meetrine transformer Bamblbi planeedilt Cybertron, hiiglaslike seebi-
mullide show, 3D-show, illusiooni ime, salapärased inglid, õhuakrobaadid ja lõbus 
kloun. Info tel 5785 6008.

19. detsembril kell 18.00 Väike-Maarja valla lahtised MV koroonas II etapp Trii-
gi spordihoones. Võistlus on kolmevooruline, millest arvesse läheb kaks paremat.

21. novembril kell 18.00 Seriaalivaba õhtu 5. hooaeg vol 3 Ebavere tervisespor-
dikeskuses.

22. novembril kell 19.00 XI Väike-Maarja Muusikafestivali avakontsert. Ele Mil-
listfer “Alguse paik”

Kiltsi mõisas. Esinevad Ele Millistfer (laul), Andrus Rannaääre (klaver), Andres 
Alaru (kontrabass), Jaagup Jürgel (kitarr).

24. novembril kell 12.00 makramee õpituba Simuna rahvamajas.
24. novembril kell 12.00 perepidu ja film „Pääsuke Manou“ Väike-Maarja selt-

simajas.
24. novembril kell 12.00 XI Väike-Maarja Muusikafestivali kirikukontsert “Rahu-

soov” Avispea kirikus. Ott Indermitte (bariton), Paul Daniel (kitarr) Kontserti toetab 
KULKA Lääne-Virumaa ekspertgrupp. Info Marju Metsman, tel 526 3831.

25. novembril kell 18.00 Väike-Maarja valla mälumängusari III voor Väike-Maar-
ja muuseumis.

25. novembril kell 19.00 eluloofilm “Mina, Leonardo” Väike-Maarja seltsimajas. 
Pilet 5 eurot, 3,50 (soodus).

26. novembril kell 18.00 jõulukaardi töötuba Rakke raamatukogus. Vajalikud 
töövahendid: joonlaud, käärid ja harilik pliiats. Lisainfo telefonil 569 82 705. Töö-
tuba on tasuta!

27. novembril kell 18.00 Väike-Maarja valla lahtised meistrivõistlused sulgpal-
lis 1. etapp Väike-Maarja spordihoones.

27. novembril kell 18.00 XI Väike-Maarja Muusikafestivali kontsert. Esineb 
akordioniduo Mikk Langeproon, Henry Zibo ja sõbrad Info Marju Metsman, tel 526 
3831.

28. novembril kell 19.00 Valentin Krasnogorov “Kas hakkame seksima?”. Näi-
dend kahes vaatuses Väike-Maarja seltsimajas.

30. novembril kell 17.00 Tantsurühm Kadakane 25 sünnipäevapidu Rakke kul-
tuurikeskuses. Info tel 5569 2792.

1. detsembril kell 16.00 I advent Rakkes. Jõulutulede süütamine Rakkes alevi 
kuusepuul.

1. detsembril kell 17.00 I advent Simuna rahvamaja juures. Muusika, tulede 
süütamine kuusel, rahuaja välja kuulutamine.

1. detsembril kell 18.00 I advent Väike-Maarjas Liivi pargis. Muusika, tulede 
süütamine kuusel, rahuaja välja kuulutamine.

1. detsembril kell 18.30 XI Väike-Maarja Muusikafestivali kontsert “VELLO JÜR-
NA 60 – SÕPRADE GALA”. Esinevad Pille Lill, Aare Saal, Oliver Kuusik, Alar Haak, 
Piia Paemurru jt.

7. detsembril kell 10-15.00 jõululaat Rakke kultuurikeskuses. NB! Ootame 
müüjaid kauplejaid jõulukaubaga, käsitööga, raamatute, maiustuste ja enda val-
mistatud toodetega. Kell 12.00 pisikeste jõulukontsert, kell 13.00 suurte jõulukont-
sert. Laadainfo tel 5569 2792, kultuurikeskus@rakke.ee.

8. detsembril kell 16.00 kogupere anima-seiklusfilm “Kribinal krabinal kingi-
jahile” Rakke kultuurimajas. Piletid hinnaga 3.50 ja 3 eurot (soodus), perepilet 10 
eurot (lapsi kolm või enam koos mõne vanemaga).

8. detsembril kell 18.00 jõulukontsert „Jõulutuur“. Evelin Samuel-Randvere 
(laul), Johan Randvere (klaver) ja Marten Altrov (klarnet). Piletid eelmüügist 15 € ja 
18 €, kontserdi päeval 20 €.

9. detsembril kell 19.00 katastrooffilm “Uskumatu” Väike-Maarja seltsimajas. 
Piletid hinnaga 5 ja 3.50 eurot (soodus).

10. detsembril kell 18 tutvustab Raul Rebane Väike-Maarja muuseumis oma 
uut raamatut “Raul Rebane. Hirmust eduni. Meediasuhtluse 8 reeglit”

10. detsembril kell 12.00 valla koduste laste jõulupidu Väike-Maarja seltsima-
jas. Külla tuleb jõuluvana ja esinevad laululapsed.

10. detsembril kell 16.00 naisrahvatantsurühm MAARJAKELLUKE “Jõuluootuse 
kohvik” Väike-Maarja muuseumis.

11. detsembril kell 13.00 eakate jõulupidu Väike-Maarja seltsimajas. Tantsuks 
mängib ansambel Laine. Külalisesinejad. Pidu on laudadega, ette registreerimine. 
Info seltsimaja@v-maarja.ee, tel 326 1837, 5302 4437.

12. detsembril kell 17.00 jõulukuu kontsert Simuna rahvamajas. Esinevad Si-
muna rahvamaja laste lauluansamblid ja solistid ning Simuna muusikakooli õpi-
lased.

14. detsembril kell 11.-14.00 jõululaat Eipri külamajas. Avatud on jõulukohvik. 
Oodatud on talutoodete ja käsitöö müüjad. Info tel 5340 5718.

14. detsembril kell 18.00 Väike-Maarja valla 28. aastapäevale pühendatud pi-
dulik kontsertaktus Kiltsi lossis.

15. detsembril kell 10-16.00 Simuna perepäev Simuna rahvamajas. Jõululaat, 
õpituba, etendus lastele, erinevad kontsertid.

15. detsembril kell 13.00 eakate jõululõuna Rakke kultuurikeskuses. Külaliseks 
Siiri Känd jõulukavaga “Jõulude ootel” ja KalevBand. NB! Palun anna oma tulekust 
teada Renele. Info tel 5569 2792.

16. detsembril kell 16.30 Väike-Maarja valla mestrivõistlused laskmises 1. 
etapp Väike-Maarja spordihoones. Lamades laskmine. Registreerimine kohapeal.

17. detsembril kell 18.00 laste jõuluetendus Väike-Maarja seltsimajas. Näha 
saab Lepatriinu lasteteatri uut jõuluetendust, mis on mõeldud kõikidele Väike-
Maarja valla lastele tasuta. Oodatud on ka suured.

KARL KADAK 160
14. DETSEMBRIL 2019

13.00 MÄLESTUSKÜÜNALDE SÜÜTAMINE SIMUNA KIRIKAIAS

14.00 MÄLESTUSPINGI AVAMINE RAKKES BUSSIPEATUSE JUURES

IISAKU KUNSTIDE KOOLI ÕPILASTE TÖÖDE NÄITUSE
AVAMINE RAKKE MUUSEUMIS

NORDKALK AS RAKKE LUBJATEHAS
VÄIKE-MAARJA VALD

RAKKE HARIDUSE SELTS

Simuna Segased 25
7. detsembril 2019 kell 19.00

Simuna rahvamajas

„Simuna Segaste segane
sünnipäevapidu“

Tantsuks mängib
„KalevBand“

Sissepääs: 7 eurot

NB! Pääsmed ainult eelmüügis!
Palun osta pilet hiljemalt 28. novembriks.

Ööpiku Agro OÜ
võtab rendile põllu- ja rohumaad.

Sobivad ka väikesed maatükid.
Kehtiv rendileping ei ole takistuseks,

sõlmin ka lepinguid ette.

Lisainfo: oopikuagro@gmail.com või tel 5557 0903 Carl.
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Väike-Maarja kogudus
Jumalateenistused pühapäeviti kell 13.00.

NOVEMBER
17. november – jumalateenistus. Teenib diakon Juhan 
Rumm.
24. november – missa. Teenib õpetaja Tauno Toompuu.

DETSEMBER
1. detsember – 1. advent. Teenib diakon Juhan Rumm

8. detsember – 2. advent. Teenib diakon Juhan Rumm 
15. detsember – 3. advent. Teenib diakon Juhan Rumm
22. detsember – 4. advent. Teenib diakon Juhan Rumm
24. detsember – Jõululaupäev algus kell 18.00. Teenib diakon Juhan Rumm
25. detsember – 1. Jõulupüha algus kell 13.00. Teenib õpetaja Tauno Toompuu
29. detsember – Jõuluaja 1. pühapäev. Teenib diakon Juhan Rumm
31.detsember – Vana-aasta algus kell 17.00. Teenib diakon Juhan Rumm
Pühapäevakooli kokkusaamised toimuvad 16.11 ja 30.11 ning 14.12 kell 11.30 pastoraadis Tamme 3. Õpetavad 
Kaja, Milvi ja Tiina. Oodatud on lapsed vanuses 5-12 aastat.
Kogudust teenib hooldajaõpetajana Tauno Toompuu. Tel 529 0651, e-post: tauno.toompuu@eelk.ee. Diakon Juhan 
Rumm. Tel 5345 0943.
EELK Väike-Maarja koguduse aadress: Tamme 3 46202 Väike-Maarja internetis: http://www.eelk.ee/vaike-maarja/
EELK Väike-Maarja koguduse annetusarve nr Swedbankis on EE652200001120247658

Avispea kogudus
Jumalateenistused pühapäeviti kell 10.30.
Koguduse pastor on Eerek Preisfreund. Tel 323 5450; 
524 1982 , e-post: avispea@ekklesia.ee
Avispea Vabakoguduse aadress: Avispea küla, 46208 
Väike-Maarja vald, Lääne-Virumaa
Koguduse veebileht: http://avispeakogudus.wixsite.
com/kogudus
Eesti EKB Koguduste Liidu Avispea Vabakogudus 
10502002423005

Simuna kogudus
Jumalateenistused pühapäeviti kell 11.00.
Koguduse õpetaja on Enn Salveste.
EELK Simuna koguduse aadress: Allika 3, 46401 
Simuna
Tel 5345 3967 või tel/fax 332 8021, e-post: enn.
salveste@eelk.ee
EELK Simuna ja Juuda koguduse arveldus-
konto annetuste tarvis on: Swedbank IBAN: 
EE852200001120184054

Rakke kogudus
Jumalateenistused pühapäeviti kell 14.00 Oru 
6-2 (endine Oru pood).
EEKBKL Rakke Koguduse aadress: Oru 6, 46301 Rakke
Kogudust juhatab diakoniss Tiina Teppo.
Tel 5623 1313, e-post: rakke.kogudus@gmail.com
Koguduse veebileht: http://rakkekogudus.weebly.
com/
Annetused: EEKBKL Rakke Kogudus 
EE432200221044564569 Swedbank

Väike-Maarja Valla Infolehe väljaandja:
Väike-Maarja Vallavalitsus,
Pikk 7, 46202 Väike-Maarja,
tel 329 5750, www.v-maarja.ee
Toimetaja: Kristel Kitsing
Toimetuse kolleegium:
Kirke Tobreluts, Edgar Tammus, Siiri Kanarbik, 
Annika Aasa, Kristel Lehtme.
Kaastööd ja teated palume saata hiljemalt

30. kuupäevaks e-posti aadressil:
kristel.kitsing@v-maarja.ee, tel 329 5759.

Toimetus võib tekste lühendada.
Toimetus ei vastuta reklaamide sisu eest.

Trükitud:
Trükikoda TRÜKIS AS,
Pargi 27F, 41 537 Jõhvi.

Ilmub kord kuus, kuu lõpunädalal.
Tiraaž 2700 eksemplari.

Koguduste teated

Mälestame
Ei võta sõnad leinavalu,
ei kuivata nad pisaraid…

ZINOVI STETS 14.12.1929-12.10.2019

VILHO TAMMI 17.09.1937-14.10.2019

PEETER NUUDI 18.12.1938-24.10.2019

ELMAR LEPP 13.05.1949-04.10.2019

OLEG LAVRENTJEV 10.08.1970-18.10.2019

HUBERT TOMBAK 17.07.1971-17.10.2019

KAIDO JUUR 18.09.1978-08.10.2019

LUULE TUDE 19.11.1937-07.10.2019

AINO KIRSS 15.09.1941-01.10.2019

AINO POOLMA 20.01.1947-16.10.2019

Õnnitleme noorimaid
vallakodanikke

Õnne tänasteks tegudeks,
õnne homseteks olemisteks,
õnne tuleviku toimetusteks!

RUBEN VILIBERG –18.09.2019

ROBERT LIIVAK – 01.10.2019

ROMET LOSS – 24.10.2019

KENERT KIPPEL – 25.10.2019

KENNERTH AAS – 26.10.2019

Olge rõõmsad, terved ja tublid!

Kalmistumeistrite kontaktandmed:
Väike-Maarjas – Ruth Palmiste, tel 516 1809;
Simunas – Mirjam Kesküla, tel 524 7944;
Aos – Aili Uustalu, tel 524 6501.

Õnnitleme eakaid sünnipäevalapsi!
Üks päev kui pärl ta teiste seas

kord aastas särab igas eas

Detsember

96
GEORGI LAAR – 02.12.1923

95
VALVE KÜMNIK – 25.12.1924

92
ERIKA ALATSEI – 20.12.1927

HEINO SEIN – 30.12.1927

91
TATJANA KUTUZOVA

– 05.12.1928

JUTA LAHT – 10.12.1928

90
BENITA-VILHELMINE PÕLD-
MAA – 03.12.1929

GUSTAVA VETTIK – 29.12.1929

87
ELLEN-LOREIDA HAREND

– 18.12.1932

VIKTOR ABASSOV – 20.12.1932

85
ILMAR LAANE – 12.12.1934

IDA HAIKONEN – 16.12.1934

PIIA EVER – 18.12.1934

80
SILVI KASE – 06.12.1939

ELE JALAKAS – 11.12.1939

NIINA ÕUNPUU – 14.12.1939

LAINE LUMISTE – 15.12.1939

MANNI RAHULAAN – 16.12.1939

75
HELGI KÄGU – 10.12.1944

HANNES UUK – 17.12.1944

ANTS VAGEL – 18.12.1944

70
URVE PROOSA – 05.12.1949

JAAN MÄEMETS – 14.12.1949

ÕIE SUUR – 21.12.1949

ALEKSANDER TSIBO
– 26.12.1949

ELBE SUUROJA – 27.12.1949

TIIU ELMEND – 30.12.1949

Soovime õnne ja tugevat tervist!
Väike-Maarja Vallavalitsus

NB! Palume inimestel, kes ei soovi, et lehes avaldatakse
tema sünnipäevaõnnitlus, teatada sellest toimetajale tel 329 5759.

Korstnapühkija. Tel 5560 4046 (Ahjukoda OÜ)

OÜ ESTEST PR
OSTAB

metsa- ja põllumaad.
Tel 504 5215, 514 5215,

info@est-land.ee

PAKUME ARBORISTI
TEENUSEID

• Ohtlike puude langetamine

• Puuhooldustööd

• Hekkide hooldus

• Võrade sidumine

Gustav Aasumets
(kutsetunnistus 141998), tel 5919 2441

Reigo Alas
(kutsetunnistus 141999), tel 5800 1880
viruarborist@gmail.com

Teostame hoonete
lammutustöid,

pakume nii osalist
kui täielikku lammutust.

Info telefonil 5340 0697 või
e-post: joudeou@gmail.com

Äntu Mõis OÜ
MÜÜB mahekanamune

argipäeviti kell 8-16.

Asume Äntu külas

Väike-Maarja vallas.

Tel 327 0206

Äntu Mõis OÜ
RENDIB

Väike-Maarja vallas
põllumaid.

Kontakt: 523 0732;

lauri@antumois.ee

Kuidas iganes prooviks, aeg põhjuseid ei küsi,
kui tungivalt ka sooviks, miski jäädavalt ei püsi.

Me elame, et märgata, tuleme, et olla,
me uinume, et ärgata ja läheme, et uuesti tulla...

Südamlik kaastunne õpetaja
Reet Ööpikule tütre kaotuse puhul!

Rakke kooli 2. klassi õpilased ja lapsevanemad

EELK Väike-Maarja kogudus korrastab hingekirja

Seoses koguduse dokumendiarhiivi korrastamise ja andmebaasi uuendamise-
ga palume kõigil EELK Väike-Maarja koguduse liikmetel võtta ühendust diakon 
Juhan Rummiga tel 5345 0943 või e-kirja teel juhan.rumm@eelk.ee.

MJM OÜ pakub
elektritöid ja käiduteenust 

B-pädevuse piires.

Majandustegevusteate
nr TEL002806.

Kontakt: 509 4436
Martti Sindonen

Lisainfo www.mjm.ee


